



ESTADO DO PARANÁ

# Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

## CAPITAL DO FEIJÃO

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 130/2018 / Nº 131/2018 / Nº 132/2018 / Nº 133/2018 / Nº 134/2018 / Nº 135/2018 / Nº 136/2018 / Nº 137/2018 / 138/2018 / Nº 139/2018 / Nº 140/2018 / Nº 141/2018 / Nº 142/2018 / Nº 143/2018/ Nº 144/2018 e Nº 145/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 130/2018

Contratante: **MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR**  
Contratada: **ALVES E SARTOR LTDA - ME – CNPJ Nº 07.724.523/0001-20**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE/ APRESENTAÇÃO	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, 70% (70° GL), GEL	GALÃO 5L	48	CICLOFARMA	47,00	2.256,00
14	ALGODÃO, ORTOPÉDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, 10CM X 150CM, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	PACOTE C/ 10	24	POLAR FIX	10,00	240,00
15	ALGODÃO, ORTOPÉDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, 12CM X 100CM, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	PACOTE C/ 10	24	POLAR FIX	10,70	256,80
16	ALGODÃO, ORTOPÉDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, 15CM X 100CM, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	PACOTE C/ 10	24	POLAR FIX	13,60	326,40
17	ALGODÃO, ORTOPÉDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, 20CM X 100CM, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	PACOTE C/ 10	24	POLAR FIX	14,60	350,40
19	AMOLADOR DE PUNCH DERMATOLOGICO NÚMERO 2	UNIDADE	12	KOLPLAST	52,00	624,00
20	AMOLADOR DE PUNCH DERMATOLOGICO NÚMERO 4	UNIDADE	12	KOLPLAST	52,00	624,00
21	AMOLADOR DE PUNCH DERMATOLOGICO NÚMERO 5	UNIDADE	12	KOLPLAST	52,00	624,00
25	ATADURA GESSADA, TELA TIPO GIRO INGLÊS, 100% ALGODÃO, 10 CM, 300 CM, IMPREGNADA C/ GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA	UNIDADE	72	POLAR FIX	2,43	174,96
26	ATADURA GESSADA, TELA TIPO GIRO INGLÊS, 100% ALGODÃO, 12 CM, 300 CM, IMPREGNADA C/ GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA	UNIDADE	72	POLAR FIX	2,82	203,04
27	ATADURA GESSADA, TELA TIPO GIRO INGLÊS, 100% ALGODÃO, 15 CM, 300 CM, IMPREGNADA C/ GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA	UNIDADE	72	POLAR FIX	3,60	259,20
28	ATADURA GESSADA, TELA TIPO GIRO INGLÊS, 100% ALGODÃO, 20 CM, 400 CM, IMPREGNADA C/ GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA	UNIDADE	72	POLAR FIX	5,58	401,76
29	ATADURA GESSADA, TELA TIPO GIRO INGLÊS, 100% ALGODÃO, 8 CM, 200 CM, IMPREGNADA C/ GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA	UNIDADE	72	POLAR FIX	1,86	133,92
35	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 6 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 13 UN/CM <sup>2</sup> , EMBALAGEM INDIVIDUAL	ROLO	1.440	POLAR FIX	0,56	806,40
36	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 6 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 18 UN/CM <sup>2</sup> , EMBALAGEM INDIVIDUAL	ROLO	1.440	NEVE	0,65	936,00
37	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 8 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 13 UN/CM <sup>2</sup> , EMBALAGEM INDIVIDUAL	ROLO	1.440	POLAR FIX	0,65	936,00
38	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 8 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 18 UN/CM <sup>2</sup> , EMBALAGEM INDIVIDUAL	ROLO	1.440	NEVE	0,78	1.123,20
40	BISTURI DESCARTÁVEL, PLÁSTICO, AÇO INOXIDÁVEL, 11 MM, MANUAL, ESTÉRIL, LÂMINA	UNIDADE	1.080	STERILANCE	3,20	3.456,00



ESTADO DO PARANÁ

# Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

	AFIADA, POLIDA E COM PROTETOR					
41	BOLSA OSTOMIA, PLÁSTICO, COLOSTOMIA E ILEOSTOMIA, 1 PEÇA (PLACA E BOLSA ACOPLADAS), DRENÁVEL, 1 CLIP PARA CADA 10 BOLSAS, TRANSPARENTE, ADESIVO MICROPOROSO, BASE DE KARAYA, PRÉ-CORTADA ATÉ 65 MM	UNIDADE	240	CONVATEC ACTIV	25,00	6.000,00
45	CÂNULA, PVC, GUEDEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 0	UNIDADE	24	MD	5,45	130,80
47	CÂNULA, PVC, GUEDEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 2	UNIDADE	24	MD	5,45	130,80
48	CÂNULA, PVC, GUEDEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 4	UNIDADE	24	MD	5,45	130,80
49	CÂNULA, PVC, GUEDEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 3	UNIDADE	24	MD	5,45	130,80
50	CÂNULA, PVC, GUEDEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 5	UNIDADE	24	MD	5,45	130,80
52	CATETER INTRAVENOSOS CENTRAL, SISTEMA POR DENTRO DA AGULHA COM MANDRIL GUIA BD VIALON MATERIAL RADIOPACO, 1,1MM 19GA 30,5CM 12IN AGULHA: 1,5MM 5,1CM 17GA 21N - VERDE - PEDIATRICO	UNIDADE	24	ARGON INTRACAT	86,00	2.064,00
63	CLAMP, PVC RÍGIDO, UMBILICAL, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	360	WILTEX	0,85	306,00
67	COLAR CERVICAL PARA RESGATE GRANDE	UNIDADE	12	RESGATE SP	30,00	360,00
68	COLAR CERVICAL PARA RESGATE MÉDIO	UNIDADE	12	RESGATE SP	30,00	360,00
69	COLAR CERVICAL PARA RESGATE PEQUENO	UNIDADE	12	RESGATE SP	30,00	360,00
76	COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, 11 FIOS/CM2, COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, 7,50 CM, 7,50 CM, 5 DOBRAS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UNIDADE	20.400	POLAR FIX	0,87	17.748,00
84	DISPOSITIVO INCONTINÊNCIA URINÁRIA, C/ EXTENSOR Nº 6, C/ PRESERVATIVO DE LÁTEX, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL	UNIDADE	480	MEDSONDA	2,50	1.200,00
112	FAIXA ELÁSTICA DE SMARCH, BORRACHA, 10 CM, 2 M	UNIDADE	12	INDUFLEX	23,70	284,40
113	FAIXA ELÁSTICA DE SMARCH, BORRACHA, 15 CM, 2 M	UNIDADE	12	INDUFLEX	28,00	336,00
114	FAIXA ELÁSTICA DE SMARCH, BORRACHA, 6 CM, 2 M	UNIDADE	12	INDUFLEX	17,00	204,00
115	FAIXA ELÁSTICA DE SMARCH, BORRACHA, 8 CM, 2 M	UNIDADE	12	INDUFLEX	19,00	228,00
119	FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO COM AGULHA, 0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3, 0 CM, ESTÉRIL	UNIDADE	12	ACE TECHNOFIO	5,65	67,80
120	FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO COM AGULHA, 0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 4, 0 CM, ESTÉRIL	UNIDADE	12	ACE TECHNOFIO	5,65	67,80
121	FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO COM AGULHA, 1-0, COMPR. MÍNIMO 70CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3, 0 CM, ESTÉRIL	UNIDADE	12	ACE TECHNOFIO	5,65	67,80
122	FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO COM AGULHA, 1-0, COMPR. MÍNIMO 70CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 4, 0 CM, ESTÉRIL	UNIDADE	12	ACE TECHNOFIO	5,65	67,80
123	FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO COM AGULHA, 2-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 4, 0 CM, ESTÉRIL	UNIDADE	12	ACE TECHNOFIO	5,65	67,80
124	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, 1-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 4, 0 CM, ESTÉRIL	UNIDADE	12	ACE TECHNOFIO	5,59	67,08
125	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, 1-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 5,0 ESTÉRIL	UNIDADE	12	ACE TECHNOFIO	5,59	67,08
126	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, 2-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3, 0 CM, ESTÉRIL	UNIDADE	12	ACE TECHNOFIO	5,59	67,08
127	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/ AGULHA,	UNIDADE	12	ACE	5,59	67,08



ESTADO DO PARANÁ

# Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

	2-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 4,0 CM, ESTÉRIL			TECHNOFIO		
128	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, 2-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 5,0, ESTÉRIL	UNIDADE	12	ACE TECHNOFIO	5,59	67,08
129	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, 3-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 2, 0 CM, ESTÉRIL	UNIDADE	12	ACE TECHNOFIO	5,59	67,08
130	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, 3-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL	UNIDADE	12	ACE TECHNOFIO	5,59	67,08
131	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, 3-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 4,0 CM, ESTÉRIL	UNIDADE	12	ACE TECHNOFIO	5,59	67,08
132	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, 5-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 1, 50 CM, ESTÉRIL	UNIDADE	12	ACE TECHNOFIO	5,59	67,08
133	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 0, PRETO, 75 CM, COM AGULHA, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 4, 0 CM, ESTÉRIL	UNIDADE	24	PROCARE	1,90	45,60
134	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 2-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 2, 0 CM, ESTÉRIL	UNIDADE	24	PROCARE	1,76	42,24
135	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 2-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 4, 0 CM, ESTÉRIL	UNIDADE	24	PROCARE	2,00	48,00
136	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 3-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 3, 0 CM, ESTÉRIL	UNIDADE	24	PROCARE	1,76	42,24
137	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 3-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 4, 0 CM, ESTÉRIL	UNIDADE	24	PROCARE	2,00	48,00
139	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 4-0, INCOLOR, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 3, 0 CM, ESTÉRIL	UNIDADE	12	SHALON	1,96	23,52
140	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 5-0, INCOLOR, 45 CM, COM AGULHA, 1/2 CÍRCULO CORTANTE, 1, 50 CM, ESTÉRIL	UNIDADE	12	SHALON	1,96	23,52
141	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 5-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 2, 0 CM, ESTÉRIL	UNIDADE	12	PROCARE	1,76	21,12
142	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 6-0, PRETA, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 1, 50 CM, ESTÉRIL	UNIDADE	12	PROCARE	2,00	24,00
182	MÁSCARA LARÍNGEA, SILICONE, 3, ESTÉRIL, REUTILIZÁVEL, ANESTESIA, COM TUBO DRENAGEM DUPLO	UNIDADE	12	WELL LEAD	74,00	888,00
183	MÁSCARA LARÍNGEA, SILICONE, 4, ESTÉRIL, REUTILIZÁVEL, ANESTESIA, COM TUBO DRENAGEM DUPLO	UNIDADE	12	WELL LEAD	74,00	888,00
184	MÁSCARA LARÍNGEA, SILICONE, 5, ESTÉRIL, REUTILIZÁVEL, ANESTESIA, COM TUBO DRENAGEM DUPLO	UNIDADE	12	WELL LEAD	74,00	888,00
185	MÁSCARA LARÍNGEA, SILICONE, 6, ESTÉRIL, REUTILIZÁVEL, ANESTESIA, COM TUBO DRENAGEM DUPLO	UNIDADE	12	WELL LEAD	74,00	888,00
186	MÁSCARA LARÍNGEA, SILICONE, 7, ESTÉRIL, REUTILIZÁVEL, ANESTESIA, COM TUBO DRENAGEM DUPLO	UNIDADE	12	WELL LEAD	74,00	888,00
206	PUNCH PARA BIOPSIA 4MM DESCARTÁVEL	UNIDADE	48	KOLPLAST	56,95	2.733,60
207	PUNCH PARA BIOPSIA 5MM DESCARTÁVEL	UNIDADE	48	KOLPLAST	56,95	2.733,60
208	PUNCH PARA BIOPSIA 6MM DESCARTÁVEL	UNIDADE	48	KOLPLAST	56,95	2.733,60
211	RECIPIENTE NUTRIÇÃO ENTERAL, PLÁSTICO TRANSPARENTE, 300 ML, COM TAMPA ROSQUEADA, ALÇA, ETIQUETA, BICO CONECTOR, GRADUADO, NÃO ESTÉRIL, ATÓXICO, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	120	BIOBASE	1,44	172,80
219	SOLOSITE GEL	BISNAGA 85G	12	SMITH	87,00	1.044,00



ESTADO DO PARANÁ

# Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

220	SONDA NASO-ENTERAL, Nº 12, C/ GUIA, PONTA DUPLA RADIOPACA C/ PESO, PRÉ-LUBRIFICADA, INJETOR LATERAL EM SILICONE, MARCAS IDENTIFICAÇÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL(MS)	UNIDADE	24	SOLUMED	19,90	477,60
221	SONDA NASO-ENTERAL, Nº 8, C/ GUIA, PONTA DUPLA RADIOPACA C/ PESO, PRÉ-LUBRIFICADA, INJETOR LATERAL EM SILICONE, MARCAS IDENTIFICAÇÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL(MS)	UNIDADE	24	SOLUMED	19,90	477,60
222	SONDA NASO-ENTERAL, Nº6, C/ GUIA, PONTA DUPLA RADIOPACA C/ PESO, PRÉ-LUBRIFICADA, INJETOR LATERAL EM SILICONE, MARCAS IDENTIFICAÇÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL(MS)	UNIDADE	24	SOLUMED	19,90	477,60
260	TERMÔMETRO CLÍNICO, VIDRO, 35 A 42 °C, ESCALA NUMÉRICA SOBRE COLUNA DE MERCÚRIO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, GRADUAÇÃO 0,1°C	UNIDADE	240	PREMIUM	10,30	2.472,00
275	TUBO HOSPITALAR, LÁTEX NATURAL, Nº 200	METRO	48	BR LATEX	1,78	85,44

Valor Total do Fornecedor: R\$ 62.945,28 (sessenta e dois mil novecentos e quarenta e cinco reais e vinte e oito centavos).

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 131/2018

Contratante: **MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR**

Contratada: **AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA – CNPJ Nº 82.291.311/0001-11**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE/ APRESENTAÇÃO	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	ÁGUA DESTILADA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA	AMPOLA 10ML	2.400	EQUIPLEX	0,32	768,00
11	ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, 70% (70° GL), LÍQUIDO	FRASCO 1L	1.440	TUPI	6,72	9.676,80
58	CATETER INTRAVENOSO, TEFLON OU POLIURETANO, 24 G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPA PROTETORA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, RADIOPACO, AG. AÇO INOX, BISEL CURTO, TRIFACETADO, PADRÃO DE CORES UNIVERSAL(NBR/ISO 10555-5), CONECTOR LUER, PROTETOR ENCAIXE.	UNIDADE	1.800	SOLIDOR	1,68	3.024,00
64	CLORETO DE SÓDIO, 0, 9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA ISENTA DE PVC	FRASCO 100ML	2.400	EQUIPLEX	2,86	6.864,00
89	DRENO CIRÚRGICO, DE SUÇÃO CONTÍNUA, TB ASPIRAÇÃO E DRENAGEM - PVC ATÓXICO SILICONIZADO, TRANSPARENTE, FOLE SANFONADO COM ALÇA EM PVC, COM AGULHA EM AÇO INOX, 6, 4 MM (1/4"), DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	24	MED SHARP	31,00	744,00
91	EQUIPO INFUSÃO SANGUÍNEA, P/ HEMOTRANSFUSÃO, PVC CRISTAL, PONTA PERFURANTE, CÂMARA DUPLA FLEXÍVEL, FILTRO INTERNO DE 170M, GOTA PADRÃO, REGULADOR DE FLUXO, LUER MACHO C/ TAMPA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UNIDADE	180	LAMEDID	4,90	882,00
96	EQUIPO, DE INFUSÃO, PVC CRISTAL, MÍN. 120 CM, CÂMARA FLEXÍVEL C/ FILTRO AR, MICROGOTAS, REGULADOR DE FLUXO, LUER C/ TAMPA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UNIDADE	360	BIOSANI	2,05	738,00
101	ESCALPE, TUBO PVC CRISTAL LEVE E FLEXÍVEL, ASAS LEVES, FLEXÍVEIS, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, 19 G, CÂNULA AÇO INOX, SILICONIZADA, ATRAUMÁTICA, PAREDES, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, BISEL TRIFACETADO,	UNIDADE	600	SOLIDOR	0,33	198,00



ESTADO DO PARANÁ

# Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

## CAPITAL DO FEIJÃO

	TAMPA PROTETORA, BAINHA PROTEÇÃO, COMPONENTES SOLDADOS, IDENTIFICAÇÃO COR UNIVERSAL					
145	FITA HOSPITALAR SIMPLES	UNIDADE	900	CIEX	3,30	2.970,00
162	LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 11, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	CAIXA 100 UN	12	SOLIDOR	34,65	415,80
173	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, GRANDE, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO	CAIXA 100 UN	240	MEDIX	16,58	3.979,20
179	MÁSCARA CIRÚRGICA, NÃO TECIDO, 3 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, COM ELÁSTICO, CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGÊNICA, DESCARTÁVEL	UNIDADES	18.000	DESCARP ACK	0,28	5.040,00
180	MÁSCARA DE INALAÇÃO/NEBULIZAÇÃO, PVC TRANSPARENTE, HUDSON, MÉDIA, ATÓXICA E COM PRESILHA ELÁSTICA	UNIDADE	120	DARU	10,50	1.260,00
181	MÁSCARA DE INALAÇÃO/NEBULIZAÇÃO, PVC TRANSPARENTE, HUDSON, PEQUENA, NEBULIZAÇÃO, ATÓXICA E COM PRESILHA ELÁSTICA	UNIDADE	120	DARU	10,68	1.281,60
204	PRESERVATIVO MASCULINO, LÁTEX, 16 CM, 4,40 CM, 0,045 MM, EXAMES DE ULTRASSONOGRRAFIA, SEM LUBRIFICANTE	UNIDADE	600	BLOWTEC	0,45	270,00
218	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), 50/60 ML, BICO SIMPLES, ÊMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	600	RMDESC	2,98	1.788,00
226	SONDA NASOGÁSTRICA, POLIVINIL FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, Nº 4, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, 40 CM	UNIDADE	60	BIOSANI	1,00	60,00
241	SONDA URETRAL, NELATON ATÓXICO, Nº 10, COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA	UNIDADE	240	BIOSANI	0,90	216,00
242	SONDA URETRAL, NELATON ATÓXICO, Nº 12, COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA	UNIDADE	240	BIOSANI	1,05	252,00
243	SONDA URETRAL, NELATON ATÓXICO, Nº 8, COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA	UNIDADE	240	BIOSANI	0,85	204,00
248	SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 16, 2 UN, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA P/TODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/ CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA	UNIDADE	24	SOLIDOR	3,95	94,80
249	SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 16, 3 UN, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA P/TODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/ CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA	UNIDADE	24	SOLIDOR	5,50	132,00
250	SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 18, 2 UN, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA P/TODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/ CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA	UNIDADE	60	SOLIDOR	1,97	118,20
251	SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 18, 3 UN, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA P/TODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/ CONEXÃO PADRÃO A	UNIDADE	24	SOLIDOR	5,43	130,32



ESTADO DO PARANÁ

# Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

## CAPITAL DO FEIJÃO

	COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA					
252	SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 20, 2 UN, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA P/TODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/ CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA	UNIDADE	24	SOLDOR	3,87	92,88
255	TAMPA PARA ESCALPE	UNIDADE	3.600	RMDESC	0,35	1.260,00

Valor Total do Fornecedor: R\$ 42.459,60 (quarenta e dois mil quatrocentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos).

### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 132/2018

Contratante: **MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR**  
 Contratada: **CIRÚRGICA ONIX – EIRELI – ME – CPNJ Nº 20.419.709/0001-33**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE/ APRESENTAÇÃO	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
43	CAMPO OPERATÓRIO, TECIDO 100% ALGODÃO, SIMPLES, 25 CM, 23 CM, 15 FIOS/CM2, ACABAMENTO C/ PONTO OVERLOCK, BRANCA, 4 CAMADAS, CANTOS ARREDONDADOS, CADARÇO DUPLO MÍNIMO 18CM	PACOTE 50,00 UN	24	AMERICA	79,50	1.908,00
55	CATETER INTRAVENOSO, TEFLON OU POLIURETANO, 18 G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPA PROTETORA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, RADIOPACO, AG. AÇO INOX, BISEL CURTO, TRIFACETADO, PADRÃO DE CORES UNIVERSAL(NBR/ISO 10555-5), CONECTOR LUER, PROTETOR ENCAIXE.	UNIDADE	600	LABOR IMPORT	1,59	954,00
65	CLOREXIDINA DIGLICONATO, 2%, SOLUÇÃO TÓPICA	FRASCO 100 ML	72	RIOQUIMICA	4,57	329,04
77	COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, 13 FIOS/CM2, COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, 7, 50 CM, 7, 50 CM, 5 DOBRAS, DESCARTÁVEL	PACOTE 500 UN	600	LARISMED	25,70	15.420,00
78	COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO QUEIJO, 8 CAMADAS, 11 FIOS/CM², 91 CM, 91 M, 4 DOBRAS, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL	UNIDADE	48	ORIGINAL TEXTIL	64,50	3.096,00
192	MICRONEBULIZADOR, ADULTO, MÁSCARA EM PVC ATÓXICO, COPO ADAPTÁVEL, EXTENSOR C/ CONEXÃO UNIVERSAL A REDE DE O2	UNIDADE	36	DARU	13,50	486,00
213	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), 1 ML, BICO SIMPLES, ÊMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	600	DESCARPACK	0,45	270,00
215	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), 20 ML, BICO SIMPLES, ÊMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	10.800	S.R	0,64	6.912,00

Valor Total do Fornecedor: R\$ 29.375,04 (vinte e nove mil trezentos e setenta e cinco reais e quatro centavos).

### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 133/2018

Contratante: **MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR**



ESTADO DO PARANÁ

# Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

Contratada: COMERCIAL DENTÁRIA HOSPITALAR FONTANA LTDA – CPNJ Nº 78.688.660/0001-02

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE/APRESENTAÇÃO	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	AGULHA ANESTÉSICA, P/ RAQUIDIANA, AÇO INOXIDÁVEL, 25GX3 1/2", PONTA QUINCKE, C/ MANDRIL, CONECTOR LUER LOCK, CÔNICO E TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	300	PROCARE	15,00	4.500,00
4	AGULHA, HIPODÉRMICA, 13 X 4,5, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	8.400	SOLIDOR	0,116	974,40
30	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 10 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 13 UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL	ROLO	1.440	BIOTEXTIL	0,75	1.080,00
31	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 10 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 18 UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL	ROLO	1.440	BIOTEXTIL	0,95	1.368,00
56	CATETER INTRAVENOSO, TEFLON OU POLIURETANO, 20 G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPA PROTETORA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, RADIOPACO, AG. AÇO INOX, BISEL CURTO, TRIFACETADO, PADRÃO DE CORES UNIVERSAL(NBR/ISO 10555-5), CONECTOR LUER, PROTETOR ENCAIXE.	UNIDADE	10.200	SOLIDOR	1,50	15.300,00
138	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 4-0, INCOLOR, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 2, 0 CM, ESTÉRIL	UNIDADE	12	SHALON	2,10	25,20

Valor Total do Fornecedor: R\$ 23.247,60 (vinte e três mil duzentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos).

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 134/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR

Contratada: DAMEDI DAMBROS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP – CNPJ Nº 95.368.320/0001-05

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE/APRESENTAÇÃO	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABAIXADOR LÍNGUA, MADEIRA, DESCARTÁVEL, 14 CM, TIPO ESPÁTULA, 1,50 CM, 2 MM	PACOTE 100 UN	132	TALGE	4,80	633,60
12	ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, 70% (70° GL), LÍQUIDO, 100ML	FRASCO 100ML	1.080	CICLOFARMA	3,34	3.607,20
109	ESPÉCULO, POLIETILENO, VAGINAL, EXTRA PEQUENO, C/ LUBRIFICAÇÃO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	600	ADLIN	2,162	1.297,20
154	GEL CONDUTOR, P/ ULTRASSONOGRAFIA	GALÃO 5 KG	36	MULTIGEL	31,00	1.116,00
160	IODOPOVIDONA (PVPI), A 10% ( TEOR DE IODO 1% ), SOLUÇÃO DEGERMANTE	FRASCO 1000 ML	72	RIO QUIMICA	25,00	1.800,00
161	IODOPOVIDONA (PVPI), A 10% ( TEOR DE IODO 1% ), SOLUÇÃO DEGERMANTE	FRASCO 100 ML	360	RIO QUIMICA	6,24	2.246,40
200	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), 10 VOLUMES	LITRO	96	RIO QUIMICA	8,27	793,92
254	TALA METÁLICA PARA IMOBILIZAÇÃO DE DEDOS	PACOTE	12	POLARFIX	17,48	209,76

Valor Total do Fornecedor: R\$ 11.704,08 (onze mil setecentos e quatro reais e oito centavos).

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 135/2018



ESTADO DO PARANÁ

# Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR

Contratada: DIHOSMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS – EIRELI - ME – CNPJ Nº 22.688.060/0001-81

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE/ APRESENTAÇÃO	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	AGULHA, HIPODÉRMICA, 25 X 7, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	19.200	SOLIDOR	0,09	1.728,00
33	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 15 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 13 UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	2.880	BIOTEXTIL	1,26	3.628,80
34	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 20 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 13 UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	2.880	BIOTEXTIL	1,55	4.464,00
61	CATETER OXIGENOTERAPIA, PVC FLEXÍVEL GRAU MÉDICO, TIPO ÓCULOS, PRONGA SILICONE CONTORNO ARREDONDADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ADULTO, A PROVA DE DEFORMAÇÃO E TORÇÃO, 2, 10M, CONECTOR UNIVERSAL	UNIDADE	600	BIOSANI	2,09	1.254,00
62	CATETER OXIGENOTERAPIA, PVC FLEXÍVEL GRAU MÉDICO, TIPO ÓCULOS, PRONGA SILICONE CONTORNO ARREDONDADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, INFANTIL, A PROVA DE DEFORMAÇÃO E TORÇÃO, 2, 10M, CONECTOR UNIVERSAL	UNIDADE	600	BIOSANI	1,97	1.182,00
71	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, PAPELÃO, 13 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, DESCARTÁVEL	UNIDADE	480	DESCARBOX	5,39	2.587,20
75	COLETOR URINA, PVC ESPECIAL ATÓXICO, SISTEMA FECHADO, ESCALA DE LEITURA DE PEQUENOS E GRANDES VOLUMES, 1.000 A 2.000 ML, CÂMARA GRADUADA P/ DIURESE HORÁRIA, ESTÉRIL, ANTI-REFLUXO, PONTEIRA C/ TAMPA PROTETORA E ADAPTAÇÃO PADRÃO, TUBO COLETOR C/ PINÇA COR	UNIDADE	312	FARMATEX	4,53	1.413,36
81	DETERGENTE ENZIMÁTICO, A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE E CARBOIDRASE	FRASCO 1 LITRO	96	KELLDRIN	36,00	3.456,00
93	EQUIPO SÓRO, ADMINISTRAÇÃO DE DIETAS ENTERAIS, PVC, 140 CM, AZUL, DESCARTÁVEL, PONTA PERFURANTE, CÂMARA FLEXÍVEL DE GOTEJAMENTO, ESTÉRIL	UNIDADE	360	DESCARPACK	1,90	684,00
102	ESCOVA COM CLOREXIDINE PARA ANTISSEPSIA DAS MÃOS E ANTEBRAÇOS	UNIDADE	240	RIOQUIMICA	4,71	1.130,40
103	ESCOVA COM PVPI PARA ANTISSEPSIA DAS MÃOS E ANTEBRAÇOS	UNIDADE	240	RIOQUIMICA	4,40	1.056,00
117	FILME PARA RAIOS-X, 30 CM, 40 CM	CAIXA 100 UN	72	IBF	340,00	24.480,00
146	FIXADOR RADIOLÓGICO, 38 L	GALÃO 38 L	36	IBF	289,00	10.404,00
156	HIPOCLORITO DE SÓDIO DILUÍDO, CONTENDO 1% DE CLORO ATIVO, SOLUÇÃO AQUOSA ESTABILIZADA COM CLORETO DE SÓDIO, EMBALAGEM COM TAMPA ROSQUEÁVEL.	FRASCO 1000 ML	360	CICLOFARMA	8,50	3.060,00
165	LENÇOL DESCARTÁVEL, PAPEL, 0.70 M, 50 M, ROLO	UNIDADE	192	DESCARBOX	13,30	2.553,60
169	LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 7, 50, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	PAR	1.020	MAXITEX	1,80	1.836,00
171	LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 8, 50, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO,	PAR	720	MAXITEX	1,80	1.296,00





ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

	CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA					
195	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TRIPLA LINHA DE SELAGEM E INDICADOR DE PROCESSO, 10 CM, 100 M, EM BOBINA, COM FILME LAMINADO TRANSPARENTE, 60G/M <sup>2</sup> (PAPEL), 57G/M <sup>2</sup> (FILME)	UNIDADE	48	HOSPFLEX	59,89	2.874,72
197	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TRIPLA LINHA DE SELAGEM E INDICADOR DE PROCESSO, 15 CM, 100 M, EM BOBINA, COM FILME LAMINADO TRANSPARENTE, 60G/M <sup>2</sup> (PAPEL), 57G/M <sup>2</sup> (FILME)	UNIDADE	12	HOSPFLEX	84,00	1.008,00
258	TERMO HIGRÔMETRO DIGITAL	UNIDADE	24	INCOTERM	83,00	1.992,00
261	TOUCA DESCARTÁVEL	PACOTE C/ 100 UN	48	SS PLUS	10,97	526,56
276	TUBO, PLÁSTICO, 4ML, COM ATIVADOR DE COÁGULO, COLETA DE SANGUE, À VÁCUO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UNIDADE	360	VACUPLST	8,00	2.880,00

Valor Total do Fornecedor: R\$ 75.494,64 (setenta e cinco mil quatrocentos e noventa e quatro reais e sessenta e quatro centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 136/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR

Contratada: EFETIVE PRODUTOS MÉDICO – HOSPITALARES LTDA – ME- CNPJ Nº 11.101.480/0001-01

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE/ APRESENTAÇÃO	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	AGULHA, HIPODÉRMICA, 20 X 5,5, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	3.600	LABOR	0,24	864,00
24	APARELHO PRESSÃO ARTERIAL, ANERÓIDE, PORTÁTIL, CORPO EM DURALUMÍNIO, 0 A 300 MMHG, BRAÇADEIRA EM NYLON, FECHO EM VELCRO, ADULTO, BOLSA PARA ACONDICIONAMENTO, BRAÇADEIRA, MANGUITO, PERA, VÁLVULA COM ROSCA	UNIDADE	72	PREMIUM	170,00	12.240,00
80	CURATIVO PÓS COLETA (SALA DE VACINA)	CAIXA C/ 500	60	PROINLAB	19,30	1.158,00
82	DISPOSITIVO INCONTINÊNCIA URINÁRIA, C/ EXTENSOR Nº 4, C/ PRESERVATIVO DE LÁTEX, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL	UNIDADE	480	BIOMED	3,20	1.536,00
85	DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, LÁTEX ATÓXICO, COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, SEM GAZE, Nº 1, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	120	MADEITEX	3,82	458,40
86	DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, LÁTEX ATÓXICO, COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, SEM GAZE, Nº 2, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	120	MADEITEX	3,43	411,60
87	DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, LÁTEX ATÓXICO, COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, SEM GAZE, Nº 3, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	120	MADEITEX	4,31	517,20
88	DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, LÁTEX ATÓXICO, COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, SEM GAZE, Nº 4, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	120	MADEITEX	6,90	828,00
90	ELETRODO PARA ELETROCARDIOGRAMA, ADULTO, DESCARTÁVEL, COM GEL SÓLIDO, ATÓXICO E HIPOALERGÊNICO, MONITORIZAÇÃO CARDÍACA	PACOTE COM 50 UNIDADES	120	MAXICOR	29,00	3.480,00
97	EQUIPO TRANSFERIDOR SISTEMA FECHADO ESTÉRIL	UNIDADE	1.800	MEDSONDA	2,97	5.346,00
110	ESTETOSCÓPIO, BIAURICULAR, AÇO	UNIDADE	48	ADVANTIVE	50,00	2.400,00



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

	CROMADO, "Y" SEM SOLDAS AÇO INOX, OLIVAS SILICONE ANATÔMICAS, HASTE LEVE, AJUSTE AUTOMÁTICO, DIAFRAGMA, CAMPÂNULA					
111	ESTETOSCÓPIO, BIAURICULAR, ADULTO, SIMPLES, COM COR, EM PLÁSTICO, USO DESCARTÁVEL	UNIDADE	48	ADVANTIVE	37,20	1.785,60
118	FILTRO HIDRÓFOTO, ESTÉRIL, AUTO UMIDIFICADOR, P/ CIRCUITO DE RESPIRADOR MEC., ESPAÇO MORTO PADRÃO P/ TAMANHO ADULTO, HIGROSCÓPICO, BACTERIOSTÁTICO, BACTERIANO/VIRAL, TUBO FLEXÍVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU	UNIDADE	36	MICMMED	32,50	1.170,00
172	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME, EXTRA PEQUENO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO	CAIXA 100 UN	480	TALGE	24,00	11.520,00
187	MÁSCARA LARÍNGEA, SILICONE, 8, ESTÉRIL, REUTILIZÁVEL, ANESTESIA, COM TUBO DRENAGEM DUPLO	UNIDADE	12	MICMMED	59,00	708,00
188	MÁSCARA RESPIRATÓRIA, PVC, TRANSPARENTE C/ PRESILHA AJUSTÁVEL, ADULTO, ADMINISTRAR OXIGENAÇÃO EM PACIENTES, CONEXÃO PADRÃO (15 E 22MM)	UNIDADE	120	MICMMED	38,00	4.560,00
189	MÁSCARA RESPIRATÓRIA, PVC, TRANSPARENTE C/ PRESILHA AJUSTÁVEL, PEDIÁTRICO, ADMINISTRAR OXIGENAÇÃO EM PACIENTES, CONEXÃO PADRÃO (15 E 22MM)	UNIDADE	120	MICMMED	40,00	4.800,00
209	REANIMADOR, SILICONE, MANUAL, 1600 ML, AUTOCLAVÁVEL, VÁLVULA DE SEGURANÇA, RESERVATÓRIO O2, MÁSCARA, CONECTOR STANDART, DESMONTÁVEL	UNIDADE	12	FARMATEX	126,00	1.512,00
210	REANIMADOR, SILICONE, MANUAL, BALÃO E MÁSCARA SILICONE, VÁLVULA ESCAPE, TAMANHO INFANTIL, RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO	UNIDADE	12	FARMATEX	126,00	1.512,00

Valor Total do Fornecedor: R\$ 56.806,80 (cinquenta e seis mil oitocentos e seis mil e oitenta centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 137/2018

Contratante: **MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR**  
 Contratada: **FERNAMED LTDA – EPP – CNPJ Nº 04.759.433/0001-86,**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE/ APRESENTAÇÃO	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
22	APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL	UNIDADE	48	SOLIDOR	166,59	7.996,32
83	DISPOSITIVO INCONTINÊNCIA URINÁRIA, C/ EXTENSOR Nº 5, C/ PRESERVATIVO DE LÁTEX, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL	UNIDADE	480	MEDSONDA	4,00	1.920,00
95	EQUIPO SORO, MICROGOTAS C/ BURETA GRADUADA MÍNIMA DE 150ML, PVC, P/ SOLUÇÕES FOTOSSENSÍVEIS, INJETOR LATERAL, PINÇA ROLETE, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL, C/ FILTRO BACTERIANO, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL E ESTÉRIL	UNIDADE	600	FARMATEX	4,26	2.556,00
149	FRALDA DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, PEQUENO, COM ELÁSTICO NAS PERNAS, TECIDO HIPOALERGÊNICO, COBERTURA EXT. IMPERMEÁVEL, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, INFANTIL, HOSPITALAR	PACOTA C/ 10 UNID.	120	PROCARE	11,06	1.327,20
163	LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 15,	CAIXA 100 UN	12	SOLIDOR	33,95	407,40



ESTADO DO PARANÁ

# Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

	DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE						
164	LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 23, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	CAIXA 100 UN	12	SOLIDOR	33,95	407,40	
203	POLIFIX COM CLAMP 2 VIAS	UNIDADE	6.000	VITALGOLD	1,39	8.340,00	

Valor Total do Fornecedor: R\$ 22.954,32 (vinte e dois mil novecentos e cinquenta e quatro reais e trinta e dois centavos).

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 138/2018

Contratante: **MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR**

Contratada: **FUSÃO COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - CNPJ Nº 10.633.441/0001-84**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE/APRESENTAÇÃO	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	AGULHA, HIPODÉRMICA, 25 X 6, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	4.800	SOLIDOR	0,32	1.536,00
8	AGULHA, HIPODÉRMICA, 25 X 8, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	19.200	SOLIDOR	0,10	1.920,00
9	AGULHA, HIPODÉRMICA, 40 X 12, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	22.800	SOLIDOR	0,10	2.280,00
23	APARELHO PRESSÃO ARTERIAL, ANERÓIDE, PORTÁTIL, CORPO EM DURALUMÍNIO, 0 A 300 MMHG, BRAÇADEIRA EM NYLON, FECHO EM VELCRO, ADULTO, TAMANHO OBESO, BOLSA PARA ACONDICIONAMENTO, BRAÇADEIRA, MANGUITO, PERA, VÁLVULA COM ROSCA	UNIDADE	48	P. A MED	175,00	8.400,00
39	AVENTAL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, 30 G/M2, MANGA LONGA, PUNHO COM ELÁSTICO, BRANCA, TAMANHO ÚNICO, TNT 100% POLIPROPILENO	PACOTE 10 UN	24	INNOVA	27,00	648,00
155	HASTE FLEXÍVEL, PLÁSTICO, COM RANHURAS, ALGODÃO COM DUAS PONTAS, COM 75 UNIDADES	UNIDADE	60	COTTON	2,46	147,60
175	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, PEQUENO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO	CAIXA 100 UN	480	MEDIX	21,63	10.382,40
193	MICRONEBULIZADOR, PEDIÁTRICO, MÁSCARA EM PVC ATÓXICO, COPO ADAPTÁVEL, EXTENSOR C/ CONEXÃO UNIVERSAL A REDE DE O2	UNIDADE	36	DARU	13,30	478,80
201	PINÇA CHERON DESCARTÁVEL	UNIDADE	180	ADLIN	4,06	730,80
256	TENTACÂNULA, AÇO INOXIDÁVEL 13,5 CM	UNIDADE	12	GOLGRAN	20,00	240,00
257	TENTACÂNULA, AÇO INOXIDÁVEL 15 CM	UNIDADE	12	GOLGRAN	20,00	240,00
259	TERMÔMETRO CLÍNICO, DIGITAL, ATÉ 45°C, USO AURICULAR, C/ ALARMES, MEMÓRIA ÚLTIMA MEDIÇÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	48	SOLIDOR	16,00	768,00

Valor Total do Fornecedor: R\$ 27.771,60 (vinte e sete mil setecentos e setenta e um reais e sessenta centavos).



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 139/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR  
Contratada: GREEN FARMACÊUTICA LTDA – EPP – CNPJ nº 03.411.908/0001-86

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE/APRESENTAÇÃO	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
57	CATETER INTRAVENOSO, TEFLON OU POLIURETANO, 22 G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPA PROTETORA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, RADIOPACO, AG. AÇO INOX, BISEL CURTO, TRIFACETADO, PADRÃO DE CORES UNIVERSAL(NBR/ISO 10555-5), CONECTOR LUER, PROTETOR ENCAIXE.	UNIDADE	10.200	SOLIDOR	1,54	15.708,00
107	ESPÉCULO, POLIETILENO, VAGINAL, MÉDIO, C/ LUBRIFICAÇÃO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	2.400	GRALPLAST	2,30	5.520,00
159	ODOPOVIDONA (PVPI), 10% + IODO À 1%, SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA	FRASCO 1000 ML	192	FARMAX	37,00	7.104,00
167	LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 6, 5, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	PAR	360	DESCARPACK	1,80	648,00
277	VASELINA LÍQUIDA	LITRO	48	FARMAX	24,00	1.152,00

Valor Total do Fornecedor: R\$ 30.132,00 (trinta mil cento e trinta e dois reais).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 140/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR  
Contratada: ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA – ME  
CNPJ Nº 06.194.440/0001-03

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE/APRESENTAÇÃO	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
32	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 12 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 13 UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL	ROLO	2.880	BIOTEXTIL	1.10	3.168,00
44	CAMPO OPERATÓRIO, TECIDO 100% ALGODÃO, SIMPLES, 45 CM, 50 CM, 15 FIOS/CM², ACABAMENTO C/ PONTO OVERLOCK, BRANCA, 4 CAMADAS, CANTOS ARREDONDADOS, CADARÇO DUPLO MÍNIMO 18CM	PACOTE 50,00 UN	24	AMERICA	100,00	2.400,00
72	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, PAPELÃO, 20 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPAS, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, DESCARTÁVEL	UNIDADE	600	MEDIX	6,81	4.086,00
92	EQUIPO MACROGOTAS FOTOSSENSÍVEL COM BOLSA	UNIDADE	1.200	BIOSANI	4,60	5.520,00
94	EQUIPO SORO, INFUSÕES CURTA DURAÇÃO, PVC CRISTAL, INJETOR LATERAL "Y" AUTOCICATRIZANTE, FILTRO PARTÍCULAS, MACROGOTAS, C/ CONTROLE FLUXO VENOSO, FLUXO ML/H EM PVC ATÓXICO, CONECTOR LUER LOCK, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL E ESTÉRIL	UNIDADE	7.200	LAMEDID	1,87	13.464,00
157	INDICADOR BIOLÓGICO	CAIXA 10 UM	180	2L	66,98	12.056,40
176	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, ALGODÃO, 20 CM, 15 M	ROLO 25,00 M	12	POLARFIX 15MT	18,64	223,68
177	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, ALGODÃO, 6 CM, 25 M	ROLO 25 M	12	POLARFIX 15MT	18,64	223,68
178	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, ALGODÃO, 8	ROLO 25,00 M	12	POLARFIX	15,84	190,08



ESTADO DO PARANÁ

# Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

	CM, 15 M			15MT		
262	TUBO ENDOTRAQUEAL, POLIVINIL, 2,0, RADIOPACO, PONTA ARREDONDADA, SEM BALÃO, CONECTOR ADAPTÁVEL, SUPERFÍCIE LISA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	24	SOLIDOR	5,71	137,04
263	TUBO ENDOTRAQUEAL, POLIVINIL, 2,5, RADIOPACO, PONTA ARREDONDADA, SEM BALÃO, CONECTOR ADAPTÁVEL, SUPERFÍCIE LISA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	24	SOLIDOR	5,71	137,04
264	TUBO ENDOTRAQUEAL, POLIVINIL, 3,0, RADIOPACO, PONTA ARREDONDADA, BALÃO PILOTO C/ VÁLVULA, CONECTOR ADAPTÁVEL, SUPERFÍCIE LISA, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	24	SOLIDOR	6,00	144,00

Valor Total do Fornecedor: R\$ 41.749,92 (quarenta e um mil setecentos e quarenta e nove reais e noventa e dois centavos).

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 141/2018

Contratante: **MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR**

Contratada: **PHARMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – EPP - CNPJ Nº 20.138.626/0001-76**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE/APRESENTAÇÃO	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
70	COLCHÃO - USO HOSPITALAR, PVC ATÓXICO, INDEFORMÁVEL, 190 CM, 80 CM, INFLÁVEL, TIPO CAIXA DE OVO	UNIDADE	120	AG	151,50	18.180,00
147	FRALDA DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, GRANDE, ACIMA DE 70 KG, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, REUTILIZÁVEIS, ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO	PACOTE C/ 8 UNID.	1.140	SAFETY CONFORT	16,50	18.810,00
166	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, 2%, INJETÁVEL	FRASCO 20 ML	180	HYPOFARMA	6,00	1.080,00
223	SONDA NASOGÁSTRICA, POLIVINIL FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, Nº 08, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, 40 CM	UNIDADE	60	MARKMED	1,07	64,20
224	SONDA NASOGÁSTRICA, POLIVINIL FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, Nº 10, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, 40 CM	UNIDADE	60	MARKMED	1,14	68,40
225	SONDA NASOGÁSTRICA, POLIVINIL FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, Nº 12, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, 105 CM	UNIDADE	60	MARKMED	1,44	86,40
227	SONDA NASOGÁSTRICA, POLIVINIL FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, Nº 6, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, 40 CM	UNIDADE	120	MARKMED	1,02	122,40
228	SONDA NASOGÁSTRICA, POLIVINIL FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, Nº 14, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, 105 CM	UNIDADE	60	MARKMED	1,60	96,00
229	SONDA NASOGÁSTRICA, POLIVINIL FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, Nº 20, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, 105 CM	UNIDADE	60	MARKMED	1,80	108,00
230	SONDA NASOGÁSTRICA, PVC FLEXÍVEL, LEVINE LONGA, C/ ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, Nº 08, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL (MS)	UNIDADE	60	MARKMED	1,25	75,00
231	SONDA NASOGÁSTRICA, PVC FLEXÍVEL, LEVINE LONGA, C/ ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE	UNIDADE	60	MARKMED	1,50	90,00



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

	DISTAL, Nº 16, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL (MS)					
232	SONDA NASOGÁSTRICA, PVC FLEXÍVEL, LEVINE LONGA, C/ ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, Nº 18, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL (MS)	UNIDADE	60	MARKMED	1,76	105,60
233	SONDA NASOGÁSTRICA, PVC, LEVINE LONGA, C/ ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR C/ TAMPÁ PRESA AO TUBO, Nº 10, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL (MS)	UNIDADE	60	MARKMED	1,32	79,20
234	SONDA NASOGÁSTRICA, PVC, LEVINE LONGA, C/ ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR C/ TAMPÁ PRESA AO TUBO, Nº 12, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL (MS)	UNIDADE	60	MARKMED	1,40	84,00
235	SONDA NASOGÁSTRICA, PVC, LEVINE LONGA, C/ ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR C/ TAMPÁ PRESA AO TUBO, Nº 4, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL (MS)	UNIDADE	60	MARKMED	1,10	66,00
236	SONDA NASOGÁSTRICA, PVC, LEVINE LONGA, C/ ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR C/ TAMPÁ PRESA AO TUBO, Nº 6, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL (MS)	UNIDADE	60	MARKMED	1,17	70,20
237	SONDA NASOGÁSTRICA, PVC, LEVINE LONGA, C/ ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR C/ TAMPÁ PRESA AO TUBO, Nº14, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL (MS)	UNIDADE	60	MARKMED	1,47	88,20
238	SONDA NASOGÁSTRICA, PVC, LEVINE LONGA, C/ ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR C/ TAMPÁ PRESA AO TUBO, Nº20, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL (MS)	UNIDADE	60	MARKMED	1,92	115,20
239	SONDA NASOGÁSTRICA, PVC, LEVINE, Nº 16, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO	UNIDADE	60	MARKMED	1,47	88,20
240	SONDA NASOGÁSTRICA, PVC, LEVINE, Nº 18, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO	UNIDADE	60	MARKMED	1,56	93,60

Valor Total do Fornecedor: R\$ 39.570,60 (trinta e nove mil quinhentos e setenta reais e sessenta centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 142/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR  
 Contratada: POSSATTO & POSSATTO LTDA – ME – CNPJ Nº 72.150.550/0001-06

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE/ APRESENTAÇÃO	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
73	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, PAPELÃO, 3 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPÁ, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, DESCARTÁVEL	UNIDADE	240	ECOTOP	3,17	760,80
74	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, PAPELÃO, 7 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPÁ, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, DESCARTÁVEL	UNIDADE	240	ECOTOP	4,21	1.010,40
105	ESPARADRAPO, 100 MM, 4, 50 M, IMPERMEÁVEL 1 FACE, MASSA ADESIVA ZNO,	ROLO	540	ADPELE	8,40	4.536,00



ESTADO DO PARANÁ

# Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

	RESISTENTE, BRANCA, TECIDO DE ALGODÃO					
168	LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 7, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	PAR	420	DESCARPACK	1,80	756,00
194	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL	UNIDADE	36	DANNY	11,20	403,20
196	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TRIPLA LINHA DE SELAGEM E INDICADOR DE PROCESSO, 12 CM, 100 M, EM BOBINA, COM FILME LAMINADO TRANSPARENTE, 60G/M <sup>2</sup> (PAPEL), 57G/M <sup>2</sup> (FILME)	UNIDADE	48	HOSPFLEX	70,00	3.360,00
199	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TRIPLA LINHA DE SELAGEM E INDICADOR DE PROCESSO, 50 CM, 100 M, EM BOBINA, COM FILME LAMINADO TRANSPARENTE, 60G/M <sup>2</sup> (PAPEL), 57G/M <sup>2</sup> (FILME)	UNIDADE	12	HOSPFLEX	33,22	398,64
202	PINÇA CIRÚRGICA, AÇO INOXIDÁVEL, KELLY, CURVA, 14 CM, COM TRAVA, HOSPITALAR	UNIDADE	24	GOLGRAN	38,33	919,92
205	PROPÉ DESCARTÁVEL	PACOTE C/ 100	24	BIOSERVICE	15,66	375,84
244	SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 10, 2 UN, C/ BALÃO DE 3ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA P/ TODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/ CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA	UNIDADE	24	ADVANTIVE	4,30	103,20
245	SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 12, 2 UN, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA P/TODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/ CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁL	UNIDADE	24	ADVANTIVE	4,25	102,00
246	SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 14, 2 UN, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA P/TODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/ CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA	UNIDADE	84	ADVANTIVE	3,80	319,20
247	SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 16, 2 UN, C/ BALÃO DE 5 A 15ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA P/TODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/ CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA	UNIDADE	240	ADVANTIVE	3,91	938,40
265	TUBO ENDOTRAQUEAL, POLIVINIL, 3,5, ARAMADO, RADIOPACO, PONTA ARREDONDADA, BALÃO PILOTO C/ VÁLVULA, CONECTOR ADAPTÁVEL, SUPERFÍCIE LISA, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	24	VITALGOLD	6,00	144,00
266	TUBO ENDOTRAQUEAL, POLIVINIL, 4,0, ARAMADO, RADIOPACO, PONTA ARREDONDADA, BALÃO PILOTO C/ VÁLVULA, CONECTOR ADAPTÁVEL, SUPERFÍCIE LISA, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	24	VITALGOLD	6,00	144,00
267	TUBO ENDOTRAQUEAL, POLIVINIL, 5,5, RADIOPACO, PONTA ARREDONDADA, BALÃO PILOTO C/ VÁLVULA, CONECTOR ADAPTÁVEL, SUPERFÍCIE LISA, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	24	VITALGOLD	6,00	144,00
268	TUBO ENDOTRAQUEAL, POLIVINIL, 7,5, RADIOPACO, PONTA ARREDONDADA, BALÃO PILOTO C/ VÁLVULA, CONECTOR ADAPTÁVEL, SUPERFÍCIE LISA, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	24	VITALGOLD	6,00	144,00



ESTADO DO PARANÁ

# Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

## CAPITAL DO FEIJÃO

269	TUBO ENDOTRAQUEAL, POLIVINIL, 8,0, RADIOPACO, PONTA ARREDONDADA, BALÃO PILOTO C/ VÁLVULA, CONECTOR ADAPTÁVEL, SUPERFÍCIE LISA, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	24	VITALGOLD	6,00	144,00
270	TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC FLEXÍVEL, MACIO E REFORÇADO, 7,0, ARAMADO, PONTA ARREDONDADA, OLHO DE MURPHY, CURVA DE MAGILL, BALÃO PILOTO E VÁLVULA, LINHA RADIOPACA DE PONTA A PONTA, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	24	VITALGOLD	5,50	132,00
271	TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC FLEXÍVEL, MACIO E REFORÇADO, 8,5, ARAMADO, PONTA ARREDONDADA, OLHO DE MURPHY, CURVA DE MAGILL, BALÃO PILOTO E VÁLVULA, LINHA RADIOPACA DE PONTA A PONTA, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	24	VITALGOLD	14,65	351,60
272	TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO ATÓXICO, 6,0, MARCADOR RADIOPACO, TRANSPARENTE, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	24	VITALGOLD	6,00	144,00
273	TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO ATÓXICO, 6,5, NASOTRAQUEAL, PONTA ARREDONDADA, NORTH FACING, BALÃO BAIXA PRESSÃO, GRADUAÇÃO AO LONGO DO TUBO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	24	VITALGOLD	6,00	144,00
274	TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC, OROTRAQUEAL/NASOTRAQUEAL, ARAMADO, 5,0 MM, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, MARCADOR RADIOPACO, GUIA DE POLIETILENO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	24	VITALGOLD	6,00	144,00

Valor Total do Fornecedor: R\$ 15.619,20 (quinze mil seiscentos e dezenove reais e vinte centavos).

### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 143/2018

Contratante: **MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR**  
 Contratada: **REALMED DISTRIBUIDORA LTDA – EPP – CNPJ Nº 17.263.792/0001-90**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE/ APRESENTAÇÃO	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
53	CATETER INTRAVENOSO, TEFLON OU POLIURETANO, 14G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPA PROTETORA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, RADIOPACO, AG. AÇO INOX, BISEL CURTO, TRIFACETADO, PADRÃO DE CORES UNIVERSAL(NBR/ISO 10555-5), CONECTOR LUER, PROTETOR ENCAIXE	UNIDADE	600	SOLIDOR	1,54	924,00
54	CATETER INTRAVENOSO, TEFLON OU POLIURETANO, 16 G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPA PROTETORA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, RADIOPACO, AG. AÇO INOX, BISEL CURTO, TRIFACETADO, PADRÃO DE CORES UNIVERSAL(NBR/ISO 10555-5), CONECTOR LUER, PROTETOR ENCAIXE.	UNIDADE	600	SOLIDOR	1,54	924,00
66	COLAGENASE, ASSOCIADA COM CLORANFENICOL, 0,6UI + 1%, POMADA	BISNAGA 30G	180	ABBOTT	33,16	5.968,80
98	ESCALPE, TB PVC CRISTAL FLEXÍVEL, ASAS LEVES, FLEXÍVEIS, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, Nº 21, CÂNULA INOX, SILICONE, ATRAUMÁTICA, PAREDE FINA, ESTÉRIL,	UNIDADE	1.800	LABOR IMPORT	0,32	576,00





ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

	DESCARTÁVEL, BISEL TRIFACETADO, TAMPA PROTETORA, BAINHA PROTEÇÃO, COMPON. SOLDADOS, IDENTIF. COR UNIVERSAL					
99	ESCALPE, TB PVC CRISTAL FLEXÍVEL, ASAS LEVES, FLEXÍVEIS, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, Nº 23, CÂNULA INOX, SILICONE, ATRAUMÁTICA, PAREDE FINA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, BISEL TRIFACETADO, TAMPA PROTETORA, BAINHA PROTEÇÃO, COMPON. SOLDADOS, IDENTIF. COR UNIVERSAL	UNIDADE	1.800	LABOR IMPORT	0,32	576,00
100	ESCALPE, TB PVC CRISTAL FLEXÍVEL, ASAS LEVES, FLEXÍVEIS, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, Nº 25, CÂNULA INOX, SILICONE, ATRAUMÁTICA, PAREDE FINA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, BISEL TRIFACETADO, TAMPA PROTETORA, BAINHA PROTEÇÃO, COMPON. SOLDADOS, IDENTIF. COR UNIVERSAL	UNIDADE	600	LABOR IMPORT	0,32	192,00
106	ESPÉCULO, POLIETILENO, VAGINAL, GRANDE, C/ LUBRIFICAÇÃO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	600	VAGISPEC	2,50	1.500,00
108	ESPÉCULO, POLIETILENO, VAGINAL, PEQUENO, C/ LUBRIFICAÇÃO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	1.200	VAGISPEC	2,00	2.400,00
116	FILME PARA RAIOS-X, 24 CM, 30 CM	CAIXA 100 UN	72	IBF	202,86	14.605,92
170	LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 8, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	PAR	660	MAXITEX	1,80	1.188,00
174	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, MÉDIO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO	CAIXA 100 UN	480	NUGARD	16,24	7.795,20
216	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), 3 ML, BICO SIMPLES, ÊMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	15.000	DESCARPACK	0,20	3.000,00

Valor Total do Fornecedor: R\$ 39.649,92 (trinta e nove mil seiscentos e quarenta e nove reais e noventa e dois centavos).

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 144/2018**

Contratante: **MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR**

Contratada: **RINALDI & COGO LTDA – ME – CNPJ Nº 07.269.677/0001-79**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE/ APRESENTAÇÃO	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13	ALGODÃO, HIDRÓFILO, EM MANTAS, ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	ROLO 500 G	240	MELHOR MED	13,07	3.136,80
18	ALMOFADA ANTI-ESCARA INFLÁVEL PARA CADEIRA DE RODAS	UNIDADE	48	MERCUR	88,83	4.263,84
42	BOLSA TÉRMICA, BORRACHA, MÉDIO, COM TAMPA ROSCÁVEL, PARA ÁGUA QUENTE	UNIDADE	12	MERCUR	60,46	725,52
46	CÂNULA, PVC, GUEDEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 1	UNIDADE	24	ADVANTIV	5,39	129,36
51	CATETER CENTRAL, VENOSO, POLIURETANO RADIOPACO, MONO LÚMEN, 22 GAU, CERCA 20 CM, FIXAÇÃO SUBCUTÂNEA, CONECTORES PADRÃO, CLAMP E TAMPA, KIT INTRODUTOR	UNIDADE	24	ARGON	167,58	4.021,92



ESTADO DO PARANÁ

# Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

	COMPLETO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL					
59	CATETER OXIGENOTERAPIA, PLÁSTICO ATÓXICO, SILICONIZADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, Nº 6, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	120	SOLIDOR	2,31	277,20
60	CATETER OXIGENOTERAPIA, PLÁSTICO ATÓXICO, SILICONIZADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, Nº 8, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	120	SOLIDOR	2,31	277,20
104	ESPAÇADOR, COM MÁSCARA INFANTIL ULTRA-FLEXÍVEL BIVALVULADA, ADAPTADOR UNIVERSAL PARA SPRAY AEROSSOL, TRANSPARENTE, CÂMARA INQUEBRÁVEL	UNIDADE	12	AGACHAMBER	59,29	711,48
148	FRALDA DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, MÉDIO, DE 40 A 70 KG, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, ADULTO, ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO	PACOTE C/ 8 UNID.	1.140	DESCARPACK	16,50	18.810,00
150	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, EM POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO CURVO, ÂNGULO DE 90° PARTE MEDIAL, C/ PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, TRANSPARENTE, 250ML	UNIDADE	300	TAYLOR	3,38	1.014,00
151	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, EM POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO CURVO, ÂNGULO DE 90° PARTE MEDIAL, C/ PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, TRANSPARENTE, 125 ML	UNIDADE	480	TAYLOR	2,89	1.387,20
152	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, EM POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO CURVO, ÂNGULO DE 90° PARTE MEDIAL, C/ PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, ÂMBAR, 125ML	UNIDADE	120	TAYLOR	2,89	346,80
153	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, EM POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO CURVO, ÂNGULO DE 90° PARTE MEDIAL, C/ PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, ÂMBAR, 250 ML	UNIDADE	120	TAYLOR	3,69	442,80
190	MÁSCARA RESPIRADOR, N 95, FILTRO MECÂNICO DE TNT (PARTÍCULAS 0, 1 MICRON), DUPLO SISTEMA DE TIRAS	UNIDADE	60	DESCARPACK	3,43	205,80
191	MELOLIN CURATIVO NÃO ADERENTE, ENVELOPE COM 1 CURATIVO.	UNIDADE	100	SMITH NEPHEW	6,25	625,00
253	SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 20, 2 UN, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA P/TODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/ CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA	UNIDADE	24	SOLIDOR	2,375	57,00

Valor Total do Fornecedor: R\$ 36.431,92 (trinta e seis mil quatrocentos e trinta e um reais e noventa e dois centavos).

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 145/2018

Contratante: **MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR**  
 Contratada: **SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA – EPP – CNPJ Nº 28.289.799/0001-05**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE/ APRESENTAÇÃO	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
143	FITA ADESIVA HOSPITALAR, MICROPOROSA, NÃO TECIDO DE VISCOSE RAYON, BRANCA, 50 MM, 10 M, C/ ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO	UNIDADE	540	MISSNEAR	5,65	3.051,00
144	FITA AUTOCLAVE, 30 M, 19 MM, BOA ADESÃO, DORSO EM PAPEL CREPADO, C/ INDICADOR TÉRMICO, RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA	UNIDADE	120	MISSNER	5,76	691,20
158	IDOPOVIDONA (PVPI), 10% + IODO À 1%, SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA	FRASCO 100ML	360	RIOQUIMICA	5,72	2.059,20



ESTADO DO PARANÁ

# Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

## CAPITAL DO FEIJÃO

198	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TRIPLA LINHA DE SELAGEM E INDICADOR DE PROCESSO, 25 CM, 100 M, EM BOBINA, COM FILME LAMINADO TRANSPARENTE, 60G/M <sup>2</sup> (PAPEL), 57G/M <sup>2</sup> (FILME)	UNIDADE	12	ESTERILARE	126,90	1.522,80
212	REVELADOR RADIOGRAFIA (CONSULTAR INC 13867), HIDROQUINONA, HIDRÓXIDO POTÁSSIO, CARBONATO POTÁS, 38 L, PROCESSADORA AUTOMÁTICA	GALÃO 38 L	48	IBF	401,00	19.248,00
214	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), 10 ML, BICO SIMPLES, ÊMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	13.200	DESCARPACK	0,47	6.204,00
217	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), 5 ML, BICO SIMPLES, ÊMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	15.600	DESCARPACK	0,26	4.056,00

Valor Total do Fornecedor: R\$ 36.832,20 (trinta e seis mil oitocentos e trinta e dois reais e vinte centavos).

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega dos materiais e conferência da quantidade e qualidade pelo Órgão competente da Administração.

Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação.

Data: 31/08/2018

Obs.: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site oficial do Município de Três Barras do Paraná, ou seja, [www.tresbarras.pr.gov.br](http://www.tresbarras.pr.gov.br).

**Pregão Presencial SRP N° 40/2018.**

11	1	CONCERTO DE PNEU 900 RODA 20 - BORRACHUDO	RAYTAK		UN	10,00	35,68	356,80
11	2	RECAPAGEM A FRIO DE PNEU 900 RODA 20 - BORRACHUDO	BOREX		UN	8,00	444,60	3.556,80
11	3	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 900 RODA 20 - BORRACHUDO	RAYTAK		UN	10,00	118,93	1.189,30
12	1	CONCERTO DE PNEU 900 RODA 20 - LISO	RAYTAK		UN	10,00	27,90	279,00
12	2	RECAPAGEM A FRIO DE PNEU 900 RODA 20 - LISO	BOREX		UN	8,00	437,12	3.496,96
12	3	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 900 RODA 20 - LISO	RAYTAK		UN	10,00	120,91	1.209,10
20	1	CONCERTO DE PNEU 1000 RODA 20 MISTO	RAYTAK		SR	10,00	37,10	371,00
20	2	RECAPAGEM DE PNEU 1000 RODA 20 MISTO	BOREX		SR	10,00	500,81	5.008,10
20	3	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 1000 RODA 20 MISTO	RAYTAK		SR	10,00	139,12	1.391,20
23	1	CONCERTO DE PNEU 900 RODA 20 MISTO	RAYTAK		SR	10,00	36,84	368,40
23	2	RECAPAGEM DE PNEU 900 RODA 20 MISTO	BOREX		SR	6,00	469,65	2.817,90
23	3	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 900 RODA 20 MISTO	RAYTAK		SR	10,00	136,29	1.362,90
TOTAL								
RECAR TREVO COMERCIO E RECAPEGENS DE PNEUS LTDA								
35.024,86								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	1	CONCERTO DE PNEU 1.400 X 24	TIPLER	TIP TOP	UN	10,00	58,40	584,00
2	2	RECAPAGENS QUENTE DE PNEUS 1400 X 24 MODELO L2	TIPLER	L2	UN	8,00	1.331,34	10.650,72
2	3	VULCANIZAÇÃO PNEUS 1400 RODA 24 - PATROLA	TIPLER	TIPLER	UN	10,00	386,52	3.865,20
4	1	CONCERTO DE PNEU 12,4 RODA 24	TIPLER	TIP TOP	UN	4,00	49,73	198,92
4	2	RECAPAGEM QUENTE DE PNEU 12,4 RODA 24	TIPLER	TM95	UN	2,00	870,30	1.740,60
4	3	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 12,4 RODA 24	TIPLER	TIPLER	UN	2,00	265,23	530,46
7	1	CONCERTO DE PNEU 275 RODA 22,5 - BORRACHUDO	TIPLER	RAC	UN	15,00	38,40	576,00
7	2	RECAPAGEM A FRIO DE PNEU 275 RODA 22,5 - BORRACHUDO	TIPLER	TMI	UN	10,00	529,01	5.290,10
7	3	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 275 RODA 22,5 - BORRACHUDO	TIPLER	TMI	UN	15,00	153,59	2.303,85
18	1	CONCERTO DE PNEU 315/80 RODA 22,5 MISTO	TIPLER	RAC	SR	6,00	44,51	267,06
18	2	RECAPE DE PNEU 315/80 RODA 22,5 MISTO	TIPLER	TMI'	SR	4,00	605,37	2.421,48
18	3	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 315/80 RODA 22,5 MISTO	TIPLER	TIPLER	SR	6,00	160,24	961,44
25	1	CONCERTO DE PNEU 275 RODA 22,5 MISTO	TIPLER	RAC	SR	10,00	39,43	394,30
25	2	RECAPAGEM DE PNEU 275 RODA 22,5 MISTO	TIPLER	TMI	SR	6,00	538,90	3.233,40
25	3	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 275 RODA 22,5 MISTO	TIPLER	TIPLER	SR	10,00	157,73	1.577,30
26	1	CONCERTO DE PNEU 1400 X 24 MODELO L3	TIPLER	VD	SR	10,00	72,16	721,60
26	2	RECAPAGENS QUENTE DE PNEUS 1400 X 24 MODELO L3	TIPLER	L3	SR	4,00	1.443,27	5.773,08
26	3	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 1400 X 24 MODELO L3	TIPLER	TIPLER	SR	10,00	390,53	3.905,30
29	1	CONCERTO DE PNEU 275/22,5 LISO	TIPLER	RAC	SR	10,00	41,94	419,40
29	2	RECAPAGEM DE PNEU 275/22,5 LISO	TIPLER	RT41	SR	10,00	528,40	5.284,00
29	3	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 275/22,5 LISO	TIPLER	TIPLER	SR	10,00	155,16	1.551,60
TOTAL								
52.249,81								

Sendo estes os itens adjudicados aos participantes, o valor total do certame resultou em R\$ 200.489,36 (Duzentos Mil, Quatrocentos e Oitenta e Nove Reais e Trinta e Seis Centavos), conforme ata da Sessão Pública, ficando a empresa vencedora CONVOCADA a comparecer no Setor de Licitações, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, a partir deste, para a assinatura do Contrato.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Lúcia, Estado do Paraná, em 03/09/2018.

**RENATO TONIDANDEL**

Prefeito Municipal

Publicado por:  
Fernando Isederio Tortelli  
Código Identificador:F7C5DA40

ESTADO DO PARANÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ  
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 130/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR

Contratada: ALVES E SARTOR LTDA - ME - CNPJ Nº 07.724.523/0001-20

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE/APRESENTAÇÃO	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	ALCOOL ETILICO, HIDRATADO, 70% (70° GL), GEL	GALÃO 5L	48	CICLOFARMA	47,00	2.256,00
14	ALGODÃO, ORTOPÉDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, 10CM X 150CM, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	PACOTE C/ 10	24	POLAR FIX	10,00	240,00
15	ALGODÃO, ORTOPÉDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, 12CM X 100CM, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	PACOTE C/ 10	24	POLAR FIX	10,70	256,80
16	ALGODÃO, ORTOPÉDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, 15CM X 100CM, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	PACOTE C/ 10	24	POLAR FIX	13,60	326,40
17	ALGODÃO, ORTOPÉDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, 20CM X 100CM, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	PACOTE C/ 10	24	POLAR FIX	14,60	350,40
19	AMOLADOR DE PUNCH DERMATOLOGICO NÚMERO 2	UNIDADE	12	KOLPLAST	52,00	624,00
20	AMOLADOR DE PUNCH DERMATOLOGICO NÚMERO 4	UNIDADE	12	KOLPLAST	52,00	624,00
21	AMOLADOR DE PUNCH DERMATOLOGICO NÚMERO 5	UNIDADE	12	KOLPLAST	52,00	624,00
25	ATADURA GESSADA, TELA TIPO GIRO INGLÊS, 100% ALGODÃO, 10 CM, 300 CM, IMPREGNADA C/ GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA	UNIDADE	72	POLAR FIX	2,43	174,96
26	ATADURA GESSADA, TELA TIPO GIRO INGLÊS, 100% ALGODÃO, 12 CM, 300 CM, IMPREGNADA C/ GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA	UNIDADE	72	POLAR FIX	2,82	203,04
27	ATADURA GESSADA, TELA TIPO GIRO INGLÊS, 100% ALGODÃO, 15 CM, 300 CM, IMPREGNADA C/ GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA	UNIDADE	72	POLAR FIX	3,60	259,20
28	ATADURA GESSADA, TELA TIPO GIRO INGLÊS, 100% ALGODÃO,	UNIDADE	72	POLAR FIX	5,58	401,76

	20 CM, 400 CM, IMPREGNADA C/ GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA					
29	ATADURA GESSADA, TELA TIPO GIRO INGLÊS, 100% ALGODÃO, 8 CM, 200 CM, IMPREGNADA C/ GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA	UNIDADE	72	POLAR FIX	1,86	133,92
35	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 6 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 13 UN/CM2, EMBALAGEM INDIVIDUAL	ROLO	1.440	POLAR FIX	0,56	806,40
36	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 6 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 18 UN/CM2, EMBALAGEM INDIVIDUAL	ROLO	1.440	NEVE	0,65	936,00
37	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 8 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 13 UN/CM2, EMBALAGEM INDIVIDUAL	ROLO	1.440	POLAR FIX	0,65	936,00
38	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 8 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 18 UN/CM2, EMBALAGEM INDIVIDUAL	ROLO	1.440	NEVE	0,78	1.123,20
40	BISTURI DESCARTÁVEL, PLÁSTICO, AÇO INOXIDÁVEL, 11 MM, MANUAL, ESTÉRIL, LÂMINA AFIADA, POLIDA E COM PROTETOR	UNIDADE	1.080	STERILANCE	3,20	3.456,00
41	BOLSA OSTOMIA, PLÁSTICO, COLOSTOMIA E ILEOSTOMIA, 1 PEÇA (PLACA E BOLSA ACOPLADAS), DRENÁVEL, 1 CLIP PARA CADA 10 BOLSAS, TRANSPARENTE, ADESIVO MICROPOROSO, BASE DE KARAYA, PRÉ-CORTADA ATÉ 65 MM	UNIDADE	240	CONVATEC ACTIV	25,00	6.000,00
45	CÂNULA, PVC, GUEDEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 0	UNIDADE	24	MD	5,45	130,80
47	CÂNULA, PVC, GUEDEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 2	UNIDADE	24	MD	5,45	130,80
48	CÂNULA, PVC, GUEDEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 4	UNIDADE	24	MD	5,45	130,80
49	CÂNULA, PVC, GUEDEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 3	UNIDADE	24	MD	5,45	130,80
50	CÂNULA, PVC, GUEDEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 5	UNIDADE	24	MD	5,45	130,80
52	CATETER INTRAVENOSOS CENTRAL, SISTEMA POR DENTRO DA AGULHA COM MANDRIL GUIA BD VIALON MATERIAL RADIOPACO, 1,1MM 19GA 30,5CM 12IN AGULHA: 1,5MM 5,1CM 17GA 2IN - VERDE - PEDIÁTRICO	UNIDADE	24	ARGON INTRACAT	86,00	2.064,00
63	CLAMP, PVC RÍGIDO, UMBILICAL, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	360	WILTEX	0,85	306,00
67	COLAR CERVICAL PARA RESGATE GRANDE	UNIDADE	12	RESGATE SP	30,00	360,00
68	COLAR CERVICAL PARA RESGATE MÉDIO	UNIDADE	12	RESGATE SP	30,00	360,00
69	COLAR CERVICAL PARA RESGATE PEQUENO	UNIDADE	12	RESGATE SP	30,00	360,00
76	COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, 11 FIOS/CM2, COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, 7,50 CM, 7,50 CM, 5 DOBRAS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UNIDADE	20.400	POLAR FIX	0,87	17.748,00
84	DISPOSITIVO INCONTINÊNCIA URINÁRIA, C/ EXTENSOR Nº 6, C/ PRESERVATIVO DE LÁTEX, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL	UNIDADE	480	MEDSONDA	2,50	1.200,00
112	FAIXA ELÁSTICA DE SMARCH, BORRACHA, 10 CM, 2 M	UNIDADE	12	INDUFLEX	23,70	284,40
113	FAIXA ELÁSTICA DE SMARCH, BORRACHA, 15 CM, 2 M	UNIDADE	12	INDUFLEX	28,00	336,00
114	FAIXA ELÁSTICA DE SMARCH, BORRACHA, 6 CM, 2 M	UNIDADE	12	INDUFLEX	17,00	204,00
115	FAIXA ELÁSTICA DE SMARCH, BORRACHA, 8 CM, 2 M	UNIDADE	12	INDUFLEX	19,00	228,00
119	FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO COM AGULHA, 0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3, 0 CM, ESTÉRIL	UNIDADE	12	ACE TECHNOFIO	5,65	67,80
120	FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO COM AGULHA, 0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 4, 0 CM, ESTÉRIL	UNIDADE	12	ACE TECHNOFIO	5,65	67,80
121	FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO COM AGULHA, 1-0, COMPR. MÍNIMO 70CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3, 0 CM, ESTÉRIL	UNIDADE	12	ACE TECHNOFIO	5,65	67,80
122	FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO COM AGULHA, 1-0, COMPR. MÍNIMO 70CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 4, 0 CM, ESTÉRIL	UNIDADE	12	ACE TECHNOFIO	5,65	67,80
123	FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO COM AGULHA, 2-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 4, 0 CM, ESTÉRIL	UNIDADE	12	ACE TECHNOFIO	5,65	67,80
124	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, 1-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 4, 0 CM, ESTÉRIL	UNIDADE	12	ACE TECHNOFIO	5,59	67,08
125	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, 1-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 5,0 ESTÉRIL	UNIDADE	12	ACE TECHNOFIO	5,59	67,08
126	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, 2-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3, 0 CM, ESTÉRIL	UNIDADE	12	ACE TECHNOFIO	5,59	67,08
127	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, 2-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 4,0 CM, ESTÉRIL	UNIDADE	12	ACE TECHNOFIO	5,59	67,08
128	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, 2-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 5,0, ESTÉRIL	UNIDADE	12	ACE TECHNOFIO	5,59	67,08
129	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, 3-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 2, 0 CM, ESTÉRIL	UNIDADE	12	ACE TECHNOFIO	5,59	67,08
130	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, 3-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL	UNIDADE	12	ACE TECHNOFIO	5,59	67,08
131	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, 3-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 4,0 CM, ESTÉRIL	UNIDADE	12	ACE TECHNOFIO	5,59	67,08
132	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, 5-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 1, 50 CM, ESTÉRIL	UNIDADE	12	ACE TECHNOFIO	5,59	67,08
133	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 0, PRETO, 75 CM, COM AGULHA, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 4, 0 CM, ESTÉRIL	UNIDADE	24	PROCARE	1,90	45,60
134	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 2-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 2, 0 CM, ESTÉRIL	UNIDADE	24	PROCARE	1,76	42,24
135	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 2-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 4, 0 CM, ESTÉRIL	UNIDADE	24	PROCARE	2,00	48,00
136	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 3-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 3, 0 CM, ESTÉRIL	UNIDADE	24	PROCARE	1,76	42,24
137	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 3-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 4, 0 CM, ESTÉRIL	UNIDADE	24	PROCARE	2,00	48,00
139	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 4-0, INCOLOR, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 3, 0 CM, ESTÉRIL	UNIDADE	12	SHALON	1,96	23,52
140	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 5-0, INCOLOR, 45 CM, COM AGULHA, 1/2 CÍRCULO CORTANTE, 1, 50 CM, ESTÉRIL	UNIDADE	12	SHALON	1,96	23,52
141	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 5-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 2, 0 CM, ESTÉRIL	UNIDADE	12	PROCARE	1,76	21,12
142	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 6-0, PRETA, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 1, 50 CM, ESTÉRIL	UNIDADE	12	PROCARE	2,00	24,00
182	MÁSCARA LARÍNGEA, SILICONE, 3, ESTÉRIL, REUTILIZÁVEL, ANESTESIA, COM TUBO DRENAGEM DUPLO	UNIDADE	12	WELL LEAD	74,00	888,00
183	MÁSCARA LARÍNGEA, SILICONE, 4, ESTÉRIL, REUTILIZÁVEL, ANESTESIA, COM TUBO DRENAGEM DUPLO	UNIDADE	12	WELL LEAD	74,00	888,00
184	MÁSCARA LARÍNGEA, SILICONE, 5, ESTÉRIL, REUTILIZÁVEL, ANESTESIA, COM TUBO DRENAGEM DUPLO	UNIDADE	12	WELL LEAD	74,00	888,00

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
185	ANESTESIA, COM TUBO DRENAGEM DUPLO MÁSCARA LARÍNGEA, SILICONE, 6, ESTÉRIL, REUTILIZÁVEL, ANESTESIA, COM TUBO DRENAGEM DUPLO	UNIDADE	12	WELL LEAD	74,00	888,00
186	MÁSCARA LARÍNGEA, SILICONE, 7, ESTÉRIL, REUTILIZÁVEL, ANESTESIA, COM TUBO DRENAGEM DUPLO	UNIDADE	12	WELL LEAD	74,00	888,00
206	PUNCH PARA BIOPSIA 4MM DESCARTÁVEL	UNIDADE	48	KOLPLAST	56,95	2.733,60
207	PUNCH PARA BIOPSIA 5MM DESCARTÁVEL	UNIDADE	48	KOLPLAST	56,95	2.733,60
208	PUNCH PARA BIOPSIA 6MM DESCARTÁVEL	UNIDADE	48	KOLPLAST	56,95	2.733,60
211	RECIPIENTE NUTRIÇÃO ENTERAL, PLÁSTICO TRANSPARENTE, 300 ML, COM TAMPAS ROSQUEADAS, ALÇA, ETIQUETA, BICO CONECTOR, GRADUADO, NÃO ESTÉRIL, ATÓXICO, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	120	BIOBASE	1,44	172,80
219	SOLOSITE GEL	BISNAGA 85G	12	SMITH	87,00	1.044,00
220	SONDA NASO-ENTERAL, Nº 12, C/ GUIA, PONTA DUPLA RADIOPACA C/ PESO, PRÉ-LUBRIFICADA, INJETOR LATERAL EM SILICONE, MARCAS IDENTIFICAÇÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL(MS)	UNIDADE	24	SOLUMED	19,90	477,60
221	SONDA NASO-ENTERAL, Nº 8, C/ GUIA, PONTA DUPLA RADIOPACA C/ PESO, PRÉ-LUBRIFICADA, INJETOR LATERAL EM SILICONE, MARCAS IDENTIFICAÇÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL(MS)	UNIDADE	24	SOLUMED	19,90	477,60
222	SONDA NASO-ENTERAL, Nº 6, C/ GUIA, PONTA DUPLA RADIOPACA C/ PESO, PRÉ-LUBRIFICADA, INJETOR LATERAL EM SILICONE, MARCAS IDENTIFICAÇÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL(MS)	UNIDADE	24	SOLUMED	19,90	477,60
260	TERMÔMETRO CLÍNICO, VIDRO, 35 A 42 °C, ESCALA NUMÉRICA SOBRE COLUNA DE MERCÚRIO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, GRADUAÇÃO 0,1°C	UNIDADE	240	PREMIUM	10,30	2.472,00
275	TUBO HOSPITALAR, LATEX NATURAL, Nº 200	METRO	48	BR LATEX	1,78	85,44
Valor Total do Fornecedor: R\$ 62.945,28 (sessenta e dois mil novecentos e quarenta e cinco reais e vinte e oito centavos).						

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega dos materiais e conferência da quantidade e qualidade pelo Órgão competente da Administração.

Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação.

Data: 31/08/2018

Obs.: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site oficial do Município de Três Barras do Paraná, ou seja, [www.tresbarras.pr.gov.br](http://www.tresbarras.pr.gov.br).

Preço Presencial SRP Nº 40/2018.

Publicado por:  
Fabiane Delabeta Zancanaro  
Código Identificador:5C39820C

**MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ**  
**EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 131/2018**

Contratante: **MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR**

Contratada: **AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA – CNPJ Nº 82.291.311/0001-11**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE/ APRESENTAÇÃO	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	ÁGUA DESTILADA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA	AMPOLA 10ML	2.400	EQUIPLEX	0,32	768,00
11	ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, 70% (70º GL), LÍQUIDO	FRASCO 1L	1.440	TUPI	6,72	9.676,80
58	CATETER INTRAVENOSO, TEFLON OU POLIURETANO, 24 G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMP PROTECTORA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, RADIOPACO, AG. AÇO INOX, BISEL CURTO, TRIFACETADO, PADRÃO DE CORES UNIVERSAL(NBR/ISO 10555-5), CONECTOR LUER, PROTETOR ENCAIXE	UNIDADE	1.800	SOLIDOR	1,68	3.024,00
64	CLORETO DE SÓDIO, 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA ISENTA DE PVC	FRASCO 100ML	2.400	EQUIPLEX	2,86	6.864,00
89	DRENO CIRÚRGICO, DE SUÇÃO CONTÍNUA, TB ASPIRAÇÃO E DRENAGEM - PVC ATÓXICO SILICONIZADO, TRANSPARENTE, FOLE SANFONADO COM ALÇA EM PVC, COM AGULHA EM AÇO INOX, 6,4 MM (1/4"), DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	24	MED SHARP	31,00	744,00
91	EQUIPO INFUSÃO SANGÜÍNEA, P/ HEMOTRANSFUSÃO, PVC CRISTAL, PONTA PERFURANTE, CÂMARA DUPLA FLEXÍVEL, FILTRO INTERNO DE 170MM, GOTA PADRÃO, REGULADOR DE FLUXO, LUER MACHO C/ TAMP. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UNIDADE	180	LAMEDID	4,90	882,00
96	EQUIPO, DE INFUSÃO, PVC CRISTAL, MÍN. 120 CM, CÂMARA FLEXÍVEL C/ FILTRO AR, MICROGOTAS, REGULADOR DE FLUXO, LUER C/ TAMP. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UNIDADE	360	BIO SANI	2,05	738,00
101	ESCALPE, TUBO PVC CRISTAL LEVE E FLEXÍVEL, ASAS LEVES, FLEXÍVEIS, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, 19 G, CÂNULA AÇO INOX, SILICONIZADA, ATRAUMÁTICA, PAREDES, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, BISEL TRIFACETADO, TAMP. PROTETORA, BAINHA PROTEÇÃO, COMPONENTES SOLDADOS, IDENTIFICAÇÃO COR UNIVERSAL	UNIDADE	600	SOLIDOR	0,33	198,00
145	FITA HOSPITALAR SIMPLES	UNIDADE	900	CIEX	3,30	2.970,00
162	LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 11, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	CAIXA 100 UN	12	SOLIDOR	34,65	415,80
173	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LATEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, GRANDE, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE A TRAÇÃO	CAIXA 100 UN	240	MEDIX	16,58	3.979,20
179	MÁSCARA CIRÚRGICA, NÃO TECIDO, 3 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, COM ELÁSTICO, CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGÊNICA, DESCARTÁVEL	UNIDADES	18.000	DESCARPACK	0,28	5.040,00
180	MÁSCARA DE INALAÇÃO/NEBULIZAÇÃO, PVC TRANSPARENTE, HUDSON, MÉDIA, ATÓXICA E COM PRESILHA ELÁSTICA	UNIDADE	120	DARU	10,50	1.260,00
181	MÁSCARA DE INALAÇÃO/NEBULIZAÇÃO, PVC TRANSPARENTE, HUDSON, PEQUENA, NEBULIZAÇÃO, ATÓXICA E COM PRESILHA ELÁSTICA	UNIDADE	120	DARU	10,68	1.281,60
204	PRÉSERVATIVO MASCULINO, LATEX, 16 CM, 4,40 CM, 0,045 MM, EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA, SEM LUBRIFICANTE	UNIDADE	600	BLOWTEC	0,45	270,00
218	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), 50/60 ML	UNIDADE	600	RMDESC	2,98	1.788,00

	BICO SIMPLES, ÊMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL					
226	SONDA NASOGÁSTRICA, POLIVINIL FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, Nº 4, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, 40 CM	UNIDADE	60	BIOSANI	1,00	60,00
241	SONDA URETRAL, NELATON ATÓXICO, Nº 10, COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA	UNIDADE	240	BIOSANI	0,90	216,00
242	SONDA URETRAL, NELATON ATÓXICO, Nº 12, COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA	UNIDADE	240	BIOSANI	1,05	252,00
243	SONDA URETRAL, NELATON ATÓXICO, Nº 8, COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA	UNIDADE	240	BIOSANI	0,85	204,00
248	SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 16, 2 UN. COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA P/TODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/ CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA	UNIDADE	24	SOLIDOR	3,95	94,80
249	SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 16, 3 UN. COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA P/TODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/ CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA	UNIDADE	24	SOLIDOR	5,50	132,00
250	SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 18, 2 UN. COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA P/TODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/ CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA	UNIDADE	60	SOLIDOR	1,97	118,20
251	SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 18, 3 UN. COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA P/TODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/ CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA	UNIDADE	24	SOLIDOR	5,43	130,32
252	SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 20, 2 UN. COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA P/TODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/ CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA	UNIDADE	24	SOLDOR	3,87	92,88
255	TAMPA PARA ESCALPE	UNIDADE	3.600	RMDESC	0,35	1.260,00
Valor Total do Fornecedor: R\$ 42.459,60 (quarenta e dois mil quatrocentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos).						

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega dos materiais e conferência da quantidade e qualidade pelo Órgão competente da Administração.

Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação.

Data: 31/08/2018

Obs.: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site oficial do Município de Três Barras do Paraná, ou seja, [www.tresbarras.pr.gov.br](http://www.tresbarras.pr.gov.br).

Pregão Presencial SRP Nº 40/2018.

Publicado por:  
Fabiane Delabeta Zancanaro  
Código Identificador:41E50386

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ  
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 132/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR

Contratada: CIRÚRGICA ONIX – EIRELI – ME – CPNJ Nº 20.419.709/0001-33

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE/ APRESENTAÇÃO	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
43	CAMPO OPERATÓRIO, TECIDO 100% ALGODÃO, SIMPLES, 25 CM, 23 CM, 15 FIOS/CM2, ACABAMENTO C/ PONTO OVERLOCK, BRANCA, 4 CAMADAS, CANTOS ARREDONDADOS, CADARÇO DUPLO MÍNIMO 18CM	PACOTE 50,00 UN	24	AMERICA	79,50	1.908,00
55	CATETER INTRAVENOSO, TEFLON OU POLIURETANO, 18 G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPA PROTETORA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, RADIOPACO, AG. AÇO INOX, BISEL CURTO, TRIFACETADO, PADRÃO DE CORES UNIVERSAL(NBR/ISO 10555-5), CONECTOR LUER, PROTETOR ENCAIXE.	UNIDADE	600	LABOR IMPORT	1,59	954,00
65	CLOREXIDINA DIGLICONATO, 2%, SOLUÇÃO TÓPICA	FRASCO 100 ML	72	RIOQUIMICA	4,57	329,04
77	COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, 13 FIOS/CM2, COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, 7, 50 CM, 7, 50 CM, 5 DOBRAS, DESCARTÁVEL	PACOTE 500 UN	600	LARISMED	25,70	15.420,00
78	COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO QUEIJO, 8 CAMADAS, 11 FIOS/CM, 91 CM, 91 M, 4 DOBRAS, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL	UNIDADE	48	ORIGINAL TEXTIL	64,50	3.096,00
192	MICRONEBULIZADOR, ADULTO, MÁSCARA EM PVC ATÓXICO, COPO ADAPTÁVEL, EXTENSOR C/ CONEXÃO UNIVERSAL A REDE DE O2	UNIDADE	36	DARU	13,50	486,00
213	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), 1 ML, BICO SIMPLES, ÊMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	600	DESCARPACK	0,45	270,00
215	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), 20 ML, BICO SIMPLES, ÊMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	10.800	S.R	0,64	6.912,00
Valor Total do Fornecedor: R\$ 29.375,04 (vinte e nove mil trezentos e setenta e cinco reais e quatro centavos).						

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega dos materiais e conferência da quantidade e qualidade pelo Órgão competente da Administração.

Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação.

Data: 31/08/2018

Obs.: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site oficial do Município de Três Barras do Paraná, ou seja, [www.tresbarras.pr.gov.br](http://www.tresbarras.pr.gov.br).

**Pregão Presencial SRP Nº 40/2018.**

Publicado por:  
Fabiane Delabeta Zancanaro  
Código Identificador:3D7C54E0

**MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ**  
**EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 133/2018**

Contratante: **MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR**

Contratada: **COMERCIAL DENTÁRIA HOSPITALAR FONTANA LTDA – CPNJ Nº 78.688.660/0001-02**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE/ APRESENTAÇÃO	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	AGULHA ANESTÉSICA, P/ RAQUIDIANA, AÇO INOXIDÁVEL, 25GX3 1/2", PONTA QUINCKE, C/ MANDRIL, CONECTOR LUER LOCK, CÔNICO E TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	300	PROCARE	15,00	4.500,00
4	AGULHA, HIPODÉRMICA, 13 X 4,5, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	8.400	SOLIDOR	0,116	974,40
30	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 10 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 13 UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL	ROLO	1.440	BIOTEXTIL	0,75	1.080,00
31	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 10 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 18 UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL	ROLO	1.440	BIOTEXTIL	0,95	1.368,00
56	CATETER INTRAVENOSO, TEFLON OU POLIURETANO, 20 G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPÁ PROTETORA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, RADIOPACO, AG. AÇO INOX, BISEL CURTO, TRIFACETADO, PADRÃO DE CORES UNIVERSAL(NBR/ISO 10555-5), CONECTOR LUER, PROTETOR ENCAIXE.	UNIDADE	10.200	SOLIDOR	1,50	15.300,00
138	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 4-0, INCOLOR, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 2, 0 CM, ESTÉRIL	UNIDADE	12	SHALON	2,10	25,20
Valor Total do Fornecedor: R\$ 23.247,60 (vinte e três mil duzentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos).						

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega dos materiais e conferência da quantidade e qualidade pelo Órgão competente da Administração.

Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação.

Data: 31/08/2018

Obs.: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site oficial do Município de Três Barras do Paraná, ou seja, [www.tresbarras.pr.gov.br](http://www.tresbarras.pr.gov.br).

**Pregão Presencial SRP Nº 40/2018.**

Publicado por:  
Fabiane Delabeta Zancanaro  
Código Identificador:79FA5625

**MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ**  
**EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 134/2018**

Contratante: **MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR**

Contratada: **DAMEDI DAMBROS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP – CNPJ Nº 95.368.320/0001-05**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE/ APRESENTAÇÃO	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABAIXADOR LÍNGUA, MADEIRA, DESCARTÁVEL, 14 CM, TIPO ESPÁTULA, 1,50 CM, 2 MM	PACOTE 100 UN	132	TALGE	4,80	633,60
12	ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, 70% (70° GL), LÍQUIDO, 100ML	FRASCO 100ML	1.080	CICLOFARMA	3,34	3.607,20
109	ESPÉCULO, POLIETILENO, VAGINAL, EXTRA PEQUENO, C/ LUBRIFICAÇÃO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	600	ADLIN	2,162	1.297,20
154	GEL CONDUTOR, P/ ULTRASSONOGRÁFIA	GALÃO 5 KG	36	MULTIGEL	31,00	1.116,00
160	IODOPOVIDONA (PVPI), A 10% ( TEOR DE IODO 1% ), SOLUÇÃO DEGERMANTE	FRASCO 1000 ML	72	RIO QUIMICA	25,00	1.800,00
161	IODOPOVIDONA (PVPI), A 10% ( TEOR DE IODO 1% ), SOLUÇÃO DEGERMANTE	FRASCO 100 ML	360	RIO QUIMICA	6,24	2.246,40
200	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), 10 VOLUMES	LITRO	96	RIO QUIMICA	8,27	793,92
254	TALA METÁLICA PARA IMOBILIZAÇÃO DE DEDOS	PACOTE	12	POLARFIX	17,48	209,76
Valor Total do Fornecedor: R\$ 11.704,08 (onze mil setecentos e quatro reais e oito centavos).						

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega dos materiais e conferência da quantidade e qualidade pelo Órgão competente da Administração.

Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação.

Data: 31/08/2018

Obs.: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site oficial do Município de Três Barras do Paraná, ou seja, [www.tresbarras.pr.gov.br](http://www.tresbarras.pr.gov.br).

**Pregão Presencial SRP Nº 40/2018.**



MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ  
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 135/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR

Contratada: DIHOSMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS – EIRELI - ME – CNPJ Nº 22.688.060/0001-81

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE/ APRESENTAÇÃO	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	AGULHA, HIPODÉRMICA, 25 X 7, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	19.200	SOLIDOR	0,09	1.728,00
33	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 15 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 13 UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	2.880	BIOTEXTIL	1,26	3.628,80
34	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 20 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 13 UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	2.880	BIOTEXTIL	1,55	4.464,00
61	CATETER OXIGENOTERAPIA, PVC FLEXÍVEL GRAU MÉDICO, TIPO ÓCULOS, PRONGA SILICONE CONTORNO ARREDONDADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ADULTO, A PROVA DE DEFORMAÇÃO E TORÇÃO, 2, 10M, CONECTOR UNIVERSAL	UNIDADE	600	BIOSANI	2,09	1.254,00
62	CATETER OXIGENOTERAPIA, PVC FLEXÍVEL GRAU MÉDICO, TIPO ÓCULOS, PRONGA SILICONE CONTORNO ARREDONDADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, INFANTIL, A PROVA DE DEFORMAÇÃO E TORÇÃO, 2, 10M, CONECTOR UNIVERSAL	UNIDADE	600	BIOSANI	1,97	1.182,00
71	COLETOR MATERIAL PERFURO-CORTANTE, PAPELÃO, 13 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, DESCARTÁVEL	UNIDADE	480	DESCARBOX	5,39	2.587,20
75	COLETOR URINA, PVC ESPECIAL ATÓXICO, SISTEMA FECHADO, ESCALA DE LEITURA DE PEQUENOS E GRANDES VOLUMES, 1.000 A 2.000 ML, CÂMARA GRADUADA P/ DIURESE HORÁRIA, ESTÉRIL, ANTI-REFLUXO, PONTEIRA C/TAMPA PROTETORA E ADAPTAÇÃO PADRÃO, TUBO COLETOR C/ PINÇA COR	UNIDADE	312	FARMATEX	4,53	1.413,36
81	DETERGENTE ENZIMÁTICO, A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE E CARBOIDRASE	FRASCO 1 LITRO	96	KELDRIN	36,00	3.456,00
93	EQUIPO SORO, ADMINISTRAÇÃO DE DIETAS ENTERAIS, PVC, 140 CM, AZUL, DESCARTÁVEL, PONTA PERFURANTE, CÂMARA FLEXÍVEL DE GOTEJAMENTO, ESTÉRIL	UNIDADE	360	DESCARPACK	1,90	684,00
102	ESCOVA COM CLOREXIDINE PARA ANTISSEPSIA DAS MÃOS E ANTEBRAÇOS	UNIDADE	240	RIOQUIMICA	4,71	1.130,40
103	ESCOVA COM PVPI PARA ANTISSEPSIA DAS MÃOS E ANTEBRAÇOS	UNIDADE	240	RIOQUIMICA	4,40	1.056,00
117	FILME PARA RAIOS-X, 30 CM, 40 CM	CAIXA 100 UN	72	IBF	340,00	24.480,00
146	FIXADOR RADIOLÓGICO, 38 L	GALÃO 38 L	36	IBF	289,00	10.404,00
156	HIPOCLORITO DE SÓDIO DILUÍDO, CONTENDO 1% DE CLORO ATIVO, SOLUÇÃO AQUOSA ESTABILIZADA COM CLORETO DE SÓDIO, EMBALAGEM COM TAMPA ROSQUEÁVEL.	FRASCO 1000 ML	360	CICLOFARMA	8,50	3.060,00
165	LENÇOL DESCARTÁVEL, PAPEL, 0,70 M, 50 M, ROLO	UNIDADE	192	DESCARBOX	13,30	2.553,60
169	LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 7, 50, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ABERTURA ASSÉPTICA	PAR	1.020	MAXITEX	1,80	1.836,00
171	LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 8, 50, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ABERTURA ASSÉPTICA	PAR	720	MAXITEX	1,80	1.296,00
195	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TRIPLA LINHA DE SELAGEM E INDICADOR DE PROCESSO, 10 CM, 100 M, EM BOBINA, COM FILME LAMINADO TRANSPARENTE, 60G/M² (PAPEL), 57G/M² (FILME)	UNIDADE	48	HOSPFLX	59,89	2.874,72
197	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TRIPLA LINHA DE SELAGEM E INDICADOR DE PROCESSO, 15 CM, 100 M, EM BOBINA, COM FILME LAMINADO TRANSPARENTE, 60G/M² (PAPEL), 57G/M² (FILME)	UNIDADE	12	HOSPFLX	84,00	1.008,00
258	TERMO HIGRÔMETRO DIGITAL	UNIDADE	24	INCOTERM	83,00	1.992,00
261	TOUCA DESCARTÁVEL	PACOTE C/ 100 UN	48	SS PLUS	10,97	526,56
276	TUBO, PLÁSTICO, 4ML, COM ATIVADOR DE COÁGULO, COLETA DE SANGUE, A VÁCUO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UNIDADE	360	VACUPLST	8,00	2.880,00

Valor Total do Fornecedor: R\$ 75.494,64 (setenta e cinco mil quatrocentos e noventa e quatro reais e sessenta e quatro centavos).

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega dos materiais e conferência da quantidade e qualidade pelo Órgão competente da Administração.

Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação.

Data: 31/08/2018

Obs.: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site oficial do Município de Três Barras do Paraná, ou seja, [www.tresbarras.pr.gov.br](http://www.tresbarras.pr.gov.br).

Pregão PresencialSRPNº 40/2018.

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ  
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 136/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR

Contratada: EFETIVE PRODUTOS MÉDICO – HOSPITALARES LTDA – ME- CNPJ Nº 11.101.480/0001-01

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE/ APRESENTAÇÃO	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	AGULHA, HIPODÉRMICA, 20 X 5,5, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	3.600	LABOR	0,24	864,00
24	APARELHO PRESSÃO ARTERIAL, ANERÓIDE, PORTÁTIL, CORPO EM DURALUMÍNIO, 0 A 300 MMHG, BRAÇADEIRA EM NYLON, FECHO EM VELCRO, ADULTO, BOLSA PARA ACONDICIONAMENTO, BRAÇADEIRA, MANGUITO, PERA, VÁLVULA COM ROSCA	UNIDADE	72	PREMIUM	170,00	12.240,00
80	CURATIVO PÓS COLETA (SALA DE VACINA)	CAIXA C/ 500	60	PROINLAB	19,30	1.158,00
82	DISPOSITIVO INCONTINÊNCIA URINÁRIA, C/ EXTENSOR Nº 4, C/ PRESERVATIVO DE LÁTEX, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL	UNIDADE	480	BIOMED	3,20	1.536,00
85	DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, LÁTEX ATÓXICO, COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, SEM GAZE, Nº 1, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	120	MADEITEX	3,82	458,40
86	DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, LÁTEX ATÓXICO, COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, SEM GAZE, Nº 2, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	120	MADEITEX	3,43	411,60
87	DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, LÁTEX ATÓXICO, COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, SEM GAZE, Nº 3, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	120	MADEITEX	4,31	517,20
88	DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, LÁTEX ATÓXICO, COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, SEM GAZE, Nº 4, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	120	MADEITEX	6,90	828,00
90	ELETRODO PARA ELETROCARDIOGRAMA, ADULTO, DESCARTÁVEL, COM GEL SÓLIDO, ATÓXICO E HIPOALERGÊNICO, MONITORIZAÇÃO CARDÍACA	PACOTE COM 50 UNIDADES	120	MAXICOR	29,00	3.480,00
97	EQUIPO TRANSFERIDOR SISTEMA FECHADO ESTÉRIL	UNIDADE	1.800	MEDSONDA	2,97	5.346,00
110	ESTETOSCOPIO, BIAURICULAR, AÇO CROMADO, "Y" SEM SOLDAS AÇO INOX. OLIVAS SILICONE ANATÔMICAS, HASTE LEVE, AJUSTE AUTOMÁTICO, DIAFRAGMA, CAMPÂNULA	UNIDADE	48	ADVANTIVE	50,00	2.400,00
111	ESTETOSCOPIO, BIAURICULAR, ADULTO, SIMPLES, COM COR, EM PLÁSTICO, USO DESCARTÁVEL	UNIDADE	48	ADVANTIVE	37,20	1.785,60
118	FILTRO HIDROFÓBO, ESTÉRIL, AUTO UMIDIFICADOR, P/ CIRCUITO DE RESPIRADOR MEC., ESPAÇO MORTO PADRÃO P/ TAMANHO ADULTO, HIGROSCÓPICO, BACTERIOSTÁTICO, BACTERIANO/VIRAL, TUBO FLEXÍVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU	UNIDADE	36	MICMMED	32,50	1.170,00
172	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, EXTRA PEQUENO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO	CAIXA 100 UN	480	TALGE	24,00	11.520,00
187	MÁSCARA LARÍNGEA, SILICONE, 8, ESTÉRIL, REUTILIZÁVEL, ANESTESIA, COM TUBO DRENAGEM DUPLO	UNIDADE	12	MICMMED	59,00	708,00
188	MÁSCARA RESPIRATÓRIA, PVC, TRANSPARENTE C/ PRESILHA AJUSTÁVEL, ADULTO, ADMINISTRAR OXIGENAÇÃO EM PACIENTES, CONEXÃO PADRÃO (15 E 22MM)	UNIDADE	120	MICMMED	38,00	4.560,00
189	MÁSCARA RESPIRATÓRIA, PVC, TRANSPARENTE C/ PRESILHA AJUSTÁVEL, PEDIÁTRICO, ADMINISTRAR OXIGENAÇÃO EM PACIENTES, CONEXÃO PADRÃO (15 E 22MM)	UNIDADE	120	MICMMED	40,00	4.800,00
209	REANIMADOR, SILICONE, MANUAL, 1600 ML, AUTOCLAVÁVEL, VÁLVULA DE SEGURANÇA, RESERVATÓRIO O2, MÁSCARA, CONECTOR STANDART, DESMONTÁVEL	UNIDADE	12	FARMATEX	126,00	1.512,00
210	REANIMADOR, SILICONE, MANUAL, BALÃO E MÁSCARA SILICONE, VÁLVULA ESCAPE, TAMANHO INFANTIL, RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO	UNIDADE	12	FARMATEX	126,00	1.512,00
Valor Total do Fornecedor: R\$ 56.806,80 (cinquenta e seis mil oitocentos e seis mil e oitenta centavos).						

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega dos materiais e conferência da quantidade e qualidade pelo Órgão competente da Administração.

Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação.

Data: 31/08/2018

Obs.: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site oficial do Município de Três Barras do Paraná, ou seja, [www.tresbarras.pr.gov.br](http://www.tresbarras.pr.gov.br).

**Pregão Presencial SRP Nº 40/2018.**

Publicado por:  
Fabiane Delabeta Zancanaro  
Código Identificador:39B7BD21

**MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ**  
**EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 137/2018**

Contratante: **MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR**

Contratada: **FERNAMED LTDA – EPP – CNPJ Nº 04.759.433/0001-86,**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE/ APRESENTAÇÃO	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
22	APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL	UNIDADE	48	SOLIDOR	166,59	7.996,32
83	DISPOSITIVO INCONTINÊNCIA URINÁRIA, C/ EXTENSOR Nº 5, C/ PRESERVATIVO DE LÁTEX, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL	UNIDADE	480	MEDSONDA	4,00	1.920,00
95	EQUIPO SORO, MICROGOTAS C/ BURETA GRADUADA MÍNIMA DE 150ML, PVC, P/ SOLUÇÕES FOTOSSENSÍVEIS, INJETOR LATERAL, PINÇA ROLETE, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL, C/ FILTRO BACTERIANO, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL E ESTÉRIL	UNIDADE	600	FARMATEX	4,26	2.556,00
149	FRALDA DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, PEQUENO, COM ELÁSTICO NAS PERNAS, TECIDO HIPOALERGÊNICO, COBERTURA EXT. IMPERMEÁVEL, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, INFANTIL, HOSPITALAR	PACOTA C/ 10 UNID.	120	PROCARE	11,06	1.327,20
163	LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 15, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	CAIXA 100 UN	12	SOLIDOR	33,95	407,40
164	LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 23, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	CAIXA 100 UN	12	SOLIDOR	33,95	407,40
203	POLIFIX COM CLAMP 2 VIAS	UNIDADE	6.000	VITALGOLD	1,39	8.340,00
Valor Total do Fornecedor: R\$ 22.954,32 (vinte e dois mil novecentos e cinquenta e quatro reais e trinta e dois centavos).						

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega dos materiais e conferência da quantidade e qualidade pelo Órgão competente da Administração.

Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação.

Data: 31/08/2018

Obs.: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site oficial do Município de Três Barras do Paraná, ou seja, [www.tresbarras.pr.gov.br](http://www.tresbarras.pr.gov.br).

**Pregão Presencial SRP Nº 40/2018.**

Publicado por:  
Fabiane Delabeta Zancanaro  
Código Identificador:FE49C8EE

**MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ**  
**EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 138/2018**

Contratante: **MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR**

Contratada: **FUSÃO COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - CNPJ Nº 10.633.441/0001-84**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE/ APRESENTAÇÃO	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	AGULHA, HIPODÉRMICA, 25 X 6, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	4.800	SOLIDOR	0,32	1.536,00
8	AGULHA, HIPODÉRMICA, 25 X 8, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	19.200	SOLIDOR	0,10	1.920,00
9	AGULHA, HIPODÉRMICA, 40 X 12, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	22.800	SOLIDOR	0,10	2.280,00
23	APARELHO PRESSÃO ARTERIAL, ANEROIDE, PORTÁTIL, CORPO EM DURALUMÍNIO, 0 A 300 MMHG, BRAÇADEIRA EM NYLON, FECHO EM VELCRO, ADULTO, TAMANHO OBESO, BOLSA PARA ACONDICIONAMENTO, BRAÇADEIRA, MANGUITO, PERA, VÁLVULA COM ROSCA	UNIDADE	48	P. A MED	175,00	8.400,00
39	AVENTAL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, 30 G/M2, MANGA LONGA, PUNHO COM ELÁSTICO, BRANCA, TAMANHO ÚNICO, TNT 100% POLIPROPILENO	PACOTE 10 UN	24	INNOVA	27,00	648,00
155	HASTE FLEXÍVEL, PLÁSTICO, COM RANHURAS, ALGODÃO COM DUAS PONTAS, COM 75 UNIDADES	UNIDADE	60	COTTON	2,46	147,60
175	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, PEQUENO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO	CAIXA 100 UN	480	MEDIX	21,63	10.382,40
193	MICRONEBULIZADOR, PEDIÁTRICO, MÁSCARA EM PVC ATÓXICO, COPO ADAPTÁVEL, EXTENSOR C/ CONEXÃO UNIVERSAL A REDE DE O2	UNIDADE	36	DARU	13,30	478,80
201	PINÇA CHERON DESCARTÁVEL	UNIDADE	180	ADLIN	4,06	730,80
256	TENTACÂNULA, AÇO INOXIDÁVEL 13,5 CM	UNIDADE	12	GOLGRAN	20,00	240,00
257	TENTACÂNULA, AÇO INOXIDÁVEL 15 CM	UNIDADE	12	GOLGRAN	20,00	240,00
259	TÉRMÔMETRO CLÍNICO, DIGITAL, ATÉ 45°C, USO AURICULAR, C/ ALARMES, MEMÓRIA ÚLTIMA MEDIÇÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	48	SOLIDOR	16,00	768,00
Valor Total do Fornecedor: R\$ 27.771,60 (vinte e sete mil setecentos e setenta e um reais e sessenta centavos).						

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega dos materiais e conferência da quantidade e qualidade pelo Órgão competente da Administração.

Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação.

Data: 31/08/2018

Obs.: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site oficial do Município de Três Barras do Paraná, ou seja, [www.tresbarras.pr.gov.br](http://www.tresbarras.pr.gov.br).

**Pregão Presencial SRP Nº 40/2018.**

Publicado por:  
Fabiane Delabeta Zancanaro  
Código Identificador:20BFC099

**MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ**  
**EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 139/2018**

Contratante: **MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR**

Contratada: **GREEN FARMACÊUTICA LTDA - EPP - CNPJ nº 03.411.908/0001-86**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE/ APRESENTAÇÃO	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
57	CATETER INTRAVENOSO, TEFLON OU POLIURETANO, 22 G. PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPAS PROTETORA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, RADIOPAÇO, AG. AÇO INOX, BISEL CURTO, TRIFACETADO, PADRÃO DE CORES UNIVERSAL(NBR/ISO 10555-5), CONECTOR LUER, PROTETOR ENCAIXE.	UNIDADE	10.200	SOLIDOR	1,54	15.708,00
107	ESPÉCULO, POLIETILENO, VAGINAL, MÉDIO, C/ LUBRIFICAÇÃO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	2.400	GRALPLAST	2,30	5.520,00
159	IODOPOVIDONA (PVP-I), 10% + IODO À 1%, SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA	FRASCO 1000 ML	192	FARMAX	37,00	7.104,00
167	LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 6, 5, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSEPTICA	PAR	360	DESCARPACK	1,80	648,00
277	VASELINA LÍQUIDA	LITRO	48	FARMAX	24,00	1.152,00
Valor Total do Fornecedor: R\$ 30.132,00 (trinta mil cento e trinta e dois reais).						

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega dos materiais e conferência da quantidade e qualidade pelo Órgão competente da Administração.

Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação.

Data: 31/08/2018

Obs.: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site oficial do Município de Três Barras do Paraná, ou seja, [www.tresbarras.pr.gov.br](http://www.tresbarras.pr.gov.br).

Pregão Presencial SRP Nº 40/2018.

Publicado por:  
Fabiane Delabeta Zancanaro  
Código Identificador:495CAE39

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ  
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 140/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR

Contratada: ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA – ME

CNPJ Nº 06.194.440/0001-03

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE/APRESENTAÇÃO	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
32	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 12 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 13 UN/CMF, EMBALAGEM INDIVIDUAL	ROLO	2.880	BIOTEXTIL	1,10	3.168,00
44	CAMPO OPERATORIO, TECIDO 100% ALGODÃO, SIMPLES, 45 CM, 50 CM, 15 FIOS/CM2, ACABAMENTO C/ PONTO OVERLOCK, BRANCA, 4 CAMADAS, CANTOS ARREDONDADOS, CADARÇO DUPLO MÍNIMO 18CM	PACOTE 50,00 UN	24	AMERICA	100,00	2.400,00
72	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, PAPELÃO, 20 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, DESCARTÁVEL	UNIDADE	600	MEDIX	6,81	4.086,00
92	EQUIPO MACROGOTAS FOTOSSENSÍVEL COM BOLSA	UNIDADE	1.200	BIOSANI	4,60	5.520,00
94	EQUIPO SORO, INFUSÕES CURTA DURAÇÃO, PVC CRISTAL, INJETOR LATERAL "Y" AUTOCICATRIZANTE, FILTRO PARTICULAS, MACROGOTAS, C/ CONTROLE FLUXO VENOSO, FLUXO ML/H EM PVC ATÓXICO, CONECTOR LUER LOCK, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL E ESTÉRIL	UNIDADE	7.200	LAMEDID	1,87	13.464,00
157	INDICADOR BIOLÓGICO	CAIXA 10 UM	180	2L	66,98	12.056,40
176	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, ALGODÃO, 20 CM, 15 M	ROLO 25,00 M	12	POLARFIX 15MT	18,64	223,68
177	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, ALGODÃO, 6 CM, 25 M	ROLO 25 M	12	POLARFIX 15MT	18,64	223,68
178	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, ALGODÃO, 8 CM, 15 M	ROLO 25,00 M	12	POLARFIX 15MT	15,84	190,08
262	TUBO ENDOTRAQUEAL, POLIVINIL, 2,0, RADIOPAÇO, PONTA ARREDONDADA, SEM BALÃO, CONECTOR ADAPTÁVEL, SUPERFÍCIE LISA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	24	SOLIDOR	5,71	137,04
263	TUBO ENDOTRAQUEAL, POLIVINIL, 2,5, RADIOPAÇO, PONTA ARREDONDADA, SEM BALÃO, CONECTOR ADAPTÁVEL, SUPERFÍCIE LISA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	24	SOLIDOR	5,71	137,04
264	TUBO ENDOTRAQUEAL, POLIVINIL, 3,0, RADIOPAÇO, PONTA ARREDONDADA, BALÃO PILOTO C/ VÁLVULA, CONECTOR ADAPTÁVEL, SUPERFÍCIE LISA, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	24	SOLIDOR	6,00	144,00

Valor Total do Fornecedor: R\$ 41.749,92 (quarenta e um mil setecentos e quarenta e nove reais e noventa e dois centavos).

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega dos materiais e conferência da quantidade e qualidade pelo Órgão competente da Administração.

Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação.

Data: 31/08/2018

Obs.: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site oficial do Município de Três Barras do Paraná, ou seja, [www.tresbarras.pr.gov.br](http://www.tresbarras.pr.gov.br).

Pregão Presencial SRP Nº 40/2018.

Publicado por:  
Fabiane Delabeta Zancanaro  
Código Identificador:34ABF249

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ  
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 141/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR

Contratada: PHARMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – EPP - CNPJ Nº 20.138.626/0001-76

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE/APRESENTAÇÃO	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
70	COLCHÃO - USO HOSPITALAR, PVC ATÓXICO, INDEFORMÁVEL, 190 CM, 80 CM, INFLÁVEL, TIPO CAIXA DE OVO	UNIDADE	120	AG	151,50	18.180,00
147	FRALDA DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, GRANDE, ACIMA DE 70 KG, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, REUTILIZÁVEIS, ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO	PACOTE C/ 8 UNID.	1.140	SAFETY CONFORT	16,50	18.810,00
166	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, 2%, INJETÁVEL	FRASCO 20 ML	180	HYPOFARMA	6,00	1.080,00
223	SONDA NASOGÁSTRICA, POLIVINIL FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, Nº 08, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, 40 CM	UNIDADE	60	MARKMED	1,07	64,20
224	SONDA NASOGÁSTRICA, POLIVINIL FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, Nº 10, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, 40 CM	UNIDADE	60	MARKMED	1,14	68,40
225	SONDA NASOGÁSTRICA, POLIVINIL FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, Nº 12, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, 105 CM	UNIDADE	60	MARKMED	1,44	86,40
227	SONDA NASOGÁSTRICA, POLIVINIL FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, Nº 6, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, 40 CM	UNIDADE	120	MARKMED	1,02	122,40
228	SONDA NASOGÁSTRICA, POLIVINIL FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, Nº 14, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, 105 CM	UNIDADE	60	MARKMED	1,60	96,00
229	SONDA NASOGÁSTRICA, POLIVINIL FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, Nº 20, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, 105 CM	UNIDADE	60	MARKMED	1,80	108,00
	SONDA NASOGÁSTRICA, PVC FLEXÍVEL, LEVINE LONGA	UNIDADE	60	MARKMED	1,25	75,00

230	C/ ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, Nº 08, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL (MS)					
231	SONDA NASOGÁSTRICA, PVC FLEXÍVEL, LEVINE LONGA, C/ ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, Nº 16, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL (MS)	UNIDADE	60	MARKMED	1,50	90,00
232	SONDA NASOGÁSTRICA, PVC FLEXÍVEL, LEVINE LONGA, C/ ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, Nº 18, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL (MS)	UNIDADE	60	MARKMED	1,76	105,60
233	SONDA NASOGÁSTRICA, PVC, LEVINE LONGA, C/ ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR C/ TAMPAS PRESAS AO TUBO, Nº 10, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL (MS)	UNIDADE	60	MARKMED	1,32	79,20
234	SONDA NASOGÁSTRICA, PVC, LEVINE LONGA, C/ ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR C/ TAMPAS PRESAS AO TUBO, Nº 12, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL (MS)	UNIDADE	60	MARKMED	1,40	84,00
235	SONDA NASOGÁSTRICA, PVC, LEVINE LONGA, C/ ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR C/ TAMPAS PRESAS AO TUBO, Nº 4, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL (MS)	UNIDADE	60	MARKMED	1,10	66,00
236	SONDA NASOGÁSTRICA, PVC, LEVINE LONGA, C/ ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR C/ TAMPAS PRESAS AO TUBO, Nº 6, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL (MS)	UNIDADE	60	MARKMED	1,17	70,20
237	SONDA NASOGÁSTRICA, PVC, LEVINE LONGA, C/ ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR C/ TAMPAS PRESAS AO TUBO, Nº14, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL (MS)	UNIDADE	60	MARKMED	1,47	88,20
238	SONDA NASOGÁSTRICA, PVC, LEVINE LONGA, C/ ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR C/ TAMPAS PRESAS AO TUBO, Nº20, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL (MS)	UNIDADE	60	MARKMED	1,92	115,20
239	SONDA NASOGÁSTRICA, PVC, LEVINE, Nº 16, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO	UNIDADE	60	MARKMED	1,47	88,20
240	SONDA NASOGÁSTRICA, PVC, LEVINE, Nº 18, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO	UNIDADE	60	MARKMED	1,56	93,60
Valor Total do Fornecedor: R\$ 39.570,60 (trinta e nove mil quinhentos e setenta reais e sessenta centavos).						

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega dos materiais e conferência da quantidade e qualidade pelo Órgão competente da Administração.

Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação.

Data: 31/08/2018

Obs.: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site oficial do Município de Três Barras do Paraná, ou seja, [www.tresbarras.pr.gov.br](http://www.tresbarras.pr.gov.br).

**Pregão Presencial SRP Nº 40/2018.**

Publicado por:  
Fabiane Delabeta Zancanaro  
Código Identificador:F0A98607

**MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ**  
**EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 142/2018**

Contratante: **MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR**

Contratada: **POSSATTO & POSSATTO LTDA – ME – CNPJ Nº 72.150.550/0001-06**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE/APRESENTAÇÃO	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
73	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, PAPELÃO, 3 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPAS, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, DESCARTÁVEL	UNIDADE	240	ECOTOP	3,17	760,80
74	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, PAPELÃO, 7 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPAS, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, DESCARTÁVEL	UNIDADE	240	ECOTOP	4,21	1.010,40
105	ESPARADRAPO, 100 MM, 4, 50 M, IMPERMEÁVEL 1 FACE, MASSA ADESIVA ZNO, RESISTENTE, BRANCA, TECIDO DE ALGODÃO	ROLO	540	ADPELE	8,40	4.536,00
168	LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 7, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÓMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSEPTICA	PAR	420	DESCARPACK	1,80	756,00
194	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL	UNIDADE	36	DANNY	11,20	403,20
196	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TRIPLA LINHA DE SELAGEM E INDICADOR DE PROCESSO, 12 CM, 100 M, EM BOBINA, COM FILME LAMINADO TRANSPARENTE, 60G/M² (PAPEL), 57G/M² (FILME)	UNIDADE	48	HOSPFLEX	70,00	3.360,00
199	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TRIPLA LINHA DE SELAGEM E INDICADOR DE PROCESSO, 50 CM, 100 M, EM BOBINA, COM FILME LAMINADO TRANSPARENTE, 60G/M² (PAPEL), 57G/M² (FILME)	UNIDADE	12	HOSPFLEX	33,22	398,64
202	PINÇA CIRÚRGICA, AÇO INOXIDÁVEL, KELLY, CURVA, 14 CM, COM TRAVA, HOSPITALAR	UNIDADE	24	GOLGRAN	38,33	919,92
205	PROPE DESCARTÁVEL	PACOTE C/ 100	24	BIOSERVICE	15,66	375,84
244	SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 10, 2 UN, C/ BALÃO DE 3ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRÉD., VÁLVULA BORRACHA P/TODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/ CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA	UNIDADE	24	ADVANTIVE	4,30	103,20
245	SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 12, 2 UN, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRÉD., VÁLVULA BORRACHA P/TODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/ CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA	UNIDADE	24	ADVANTIVE	4,25	102,00
246	SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 14, 2 UN, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRÉD., VÁLVULA BORRACHA P/TODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/ CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA	UNIDADE	84	ADVANTIVE	3,80	319,20
247	SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 16, 2 UN, C/ BALÃO DE 5 A 15ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRÉD., VÁLVULA BORRACHA P/TODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/ CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA	UNIDADE	240	ADVANTIVE	3,91	938,40

265	TUBO ENDOTRAQUEAL, POLIVINIL, 3,5, ARAMADO, RADIOPACO, PONTA ARREDONDADA, BALÃO PILOTO C/ VALVULA, CONECTOR ADAPTÁVEL, SUPERFÍCIE LISA, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	24	VITALGOLD	6,00	144,00
266	TUBO ENDOTRAQUEAL, POLIVINIL, 4,0, ARAMADO, RADIOPACO, PONTA ARREDONDADA, BALÃO PILOTO C/ VALVULA, CONECTOR ADAPTÁVEL, SUPERFÍCIE LISA, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	24	VITALGOLD	6,00	144,00
267	TUBO ENDOTRAQUEAL, POLIVINIL, 5,5, RADIOPACO, PONTA ARREDONDADA, BALÃO PILOTO C/ VALVULA, CONECTOR ADAPTÁVEL, SUPERFÍCIE LISA, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	24	VITALGOLD	6,00	144,00
268	TUBO ENDOTRAQUEAL, POLIVINIL, 7,5, RADIOPACO, PONTA ARREDONDADA, BALÃO PILOTO C/ VALVULA, CONECTOR ADAPTÁVEL, SUPERFÍCIE LISA, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	24	VITALGOLD	6,00	144,00
269	TUBO ENDOTRAQUEAL, POLIVINIL, 8,0, RADIOPACO, PONTA ARREDONDADA, BALÃO PILOTO C/ VALVULA, CONECTOR ADAPTÁVEL, SUPERFÍCIE LISA, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	24	VITALGOLD	6,00	144,00
270	TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC FLEXÍVEL, MACIO E REFORÇADO, 7,0, ARAMADO, PONTA ARREDONDADA, OLHO DE MURPHY, CURVA DE MAGILL, BALÃO PILOTO E VALVULA, LINHA RADIOPACA DE PONTA A PONTA, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	24	VITALGOLD	5,50	132,00
271	TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC FLEXÍVEL, MACIO E REFORÇADO, 8,5, ARAMADO, PONTA ARREDONDADA, OLHO DE MURPHY, CURVA DE MAGILL, BALÃO PILOTO E VALVULA, LINHA RADIOPACA DE PONTA A PONTA, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	24	VITALGOLD	14,65	351,60
272	TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO ATÓXICO, 6,0, MARCADOR RADIOPACO, TRANSPARENTE, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	24	VITALGOLD	6,00	144,00
273	TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO ATÓXICO, 6,5, NASOTRAQUEAL, PONTA ARREDONDADA, NORTH FACING, BALÃO BAIXA PRESSÃO, GRADUAÇÃO AO LONGO DO TUBO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	24	VITALGOLD	6,00	144,00
274	TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC, OROTRAQUEAL/NASOTRAQUEAL, ARAMADO, 5,0 MM, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, MARCADOR RADIOPACO, GUIA DE POLIETILENO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	24	VITALGOLD	6,00	144,00
Valor Total do Fornecedor: R\$ 15.619,20 (quinze mil seiscentos e dezanove reais e vinte centavos).						

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega dos materiais e conferência da quantidade e qualidade pelo Órgão competente da Administração.

Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação.

Data: 31/08/2018

Obs.: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site oficial do Município de Três Barras do Paraná, ou seja, [www.tresbarras.pr.gov.br](http://www.tresbarras.pr.gov.br).

Pregão Presencial SRP Nº 40/2018.

Publicado por:  
Fabiane Delabeta Zancanaro  
Código Identificador:CE431093

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ  
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 143/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR

Contratada: REALMED DISTRIBUIDORA LTDA – EPP – CNPJ Nº 17.263.792/0001-90

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE/ APRESENTAÇÃO	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
53	CATETER INTRAVENOSO, TEFLON OU POLIURETANO, 14G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPA PROTETORA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, RADIOPACO, AG. AÇO INOX, BISEL CURTO, TRIFACETADO, PADRÃO DE CORES UNIVERSAL(NBR/ISO 10555-5), CONECTOR LUER, PROTETOR ENCAIXE	UNIDADE	600	SOLIDOR	1,54	924,00
54	CATETER INTRAVENOSO, TEFLON OU POLIURETANO, 16 G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPA PROTETORA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, RADIOPACO, AG. AÇO INOX, BISEL CURTO, TRIFACETADO, PADRÃO DE CORES UNIVERSAL(NBR/ISO 10555-5), CONECTOR LUER, PROTETOR ENCAIXE.	UNIDADE	600	SOLIDOR	1,54	924,00
66	COLAGENASE, ASSOCIADA COM CLORANFENICOL, 0,6UI + 1%, POMADA	BISNAGA 30G	180	ABBOTT	33,16	5.968,80
98	ESCALPE, TB PVC CRISTAL FLEXÍVEL, ASAS LEVES, FLEXÍVEIS, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, Nº 21, CÂNULA INOX, SILICONE, ATRAUMÁTICA, PAREDE FINA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, BISEL TRIFACETADO, TAMPA PROTETORA, BAINHA PROTEÇÃO, COMPON. SOLDADOS, IDENTIF. COR UNIVERSAL	UNIDADE	1.800	LABOR IMPORT	0,32	576,00
99	ESCALPE, TB PVC CRISTAL FLEXÍVEL, ASAS LEVES, FLEXÍVEIS, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, Nº 23, CÂNULA INOX, SILICONE, ATRAUMÁTICA, PAREDE FINA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, BISEL TRIFACETADO, TAMPA PROTETORA, BAINHA PROTEÇÃO, COMPON. SOLDADOS, IDENTIF. COR UNIVERSAL	UNIDADE	1.800	LABOR IMPORT	0,32	576,00
100	ESCALPE, TB PVC CRISTAL FLEXÍVEL, ASAS LEVES, FLEXÍVEIS, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, Nº 25, CÂNULA INOX, SILICONE, ATRAUMÁTICA, PAREDE FINA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, BISEL TRIFACETADO, TAMPA PROTETORA, BAINHA PROTEÇÃO, COMPON. SOLDADOS, IDENTIF. COR UNIVERSAL	UNIDADE	600	LABOR IMPORT	0,32	192,00
106	ESPÉCULO, POLIETILENO, VAGINAL, GRANDE, C/ LUBRIFICAÇÃO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	600	VAGISPEC	2,50	1.500,00
108	ESPÉCULO, POLIETILENO, VAGINAL, PEQUENO, C/ LUBRIFICAÇÃO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	1.200	VAGISPEC	2,00	2.400,00
116	FILME PARA RAIOS-X, 24 CM, 30 CM	CAIXA 100 UN	72	IBF	202,86	14.605,92
170	LUVA CIRÚRGICA, LATEX NATURAL, 8, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	PAR	660	MAXITEX	1,80	1.188,00
174	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LATEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, MÉDIO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO	CAIXA 100 UN	480	NUGARD	16,24	7.795,20

216	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), 3 ML, BICO SIMPLES, ÊMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	15.000	DESCARPACK	0,20	3.000,00
Valor Total do Fornecedor: R\$ 39.649,92 (trinta e nove mil seiscientos e quarenta e nove reais e noventa e dois centavos).						

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega dos materiais e conferência da quantidade e qualidade pelo Órgão competente da Administração.

Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação.

Data: 31/08/2018

Obs.: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site oficial do Município de Três Barras do Paraná, ou seja, [www.tresbarras.pr.gov.br](http://www.tresbarras.pr.gov.br).

Pregão Presencial SRP Nº 40/2018.

Publicado por:  
Fabiane Delabeta Zancanaro  
Código Identificador:8EB3AAAF

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ  
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 144/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR

Contratada: RINALDI & COGO LTDA – ME – CNPJ Nº 07.269.677/0001-79

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE/ APRESENTAÇÃO	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13	ALGODÃO, HIDRÓFILO, EM MANTAS, ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL	ROLO 500 G	240	MELHOR MED	13,07	3.136,80
18	ALMOFADA ANTI-ESCARA INFLÁVEL PARA CADEIRA DE RODAS	UNIDADE	48	MERCUR	88,83	4.263,84
42	BOLSA TÉRMICA, BORRACHA, MÉDIO, COM TAMPA ROSCÁVEL, PARA ÁGUA QUENTE	UNIDADE	12	MERCUR	60,46	725,52
46	CÂNULA, PVC, GUEDEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL Nº 1	UNIDADE	24	ADVANTIV	5,39	129,36
51	CATETER CENTRAL, VENOSO, POLIURETANO RADIOPACO, MONO LÚMEN, 22 GAU, CERCA 20 CM, FIXAÇÃO SUBCUTÂNEA, CONECTORES PADRÃO, CLAMP E TAMPA, KIT INTRODUTOR COMPLETO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	24	ARGON	167,58	4.021,92
59	CATETER OXIGENOTERAPIA, PLÁSTICO ATÓXICO, SILICONIZADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, Nº 6, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	120	SOLIDOR	2,31	277,20
60	CATETER OXIGENOTERAPIA, PLÁSTICO ATÓXICO, SILICONIZADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, Nº 8, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	120	SOLIDOR	2,31	277,20
104	ESPAÇADOR, COM MÁSCARA INFANTIL ULTRA-FLEXÍVEL BIVALVULADA, ADAPTADOR UNIVERSAL PARA SPRAY AEROSOL, TRANSPARENTE, CÂMARA INQUEBRÁVEL	UNIDADE	12	AGACHAMBER	59,29	711,48
148	FRALDA DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, MÉDIO, DE 40 A 70 KG, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, ADULTO, ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO	PACOTE C/ 8 UNID.	1.140	DESCARPACK	16,50	18.810,00
150	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, EM POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO CURVO, ÂNGULO DE 90º PARTE MEDIAL, C/ PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, TRANSPARENTE, 250ML	UNIDADE	300	TAYLOR	3,38	1.014,00
151	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, EM POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO CURVO, ÂNGULO DE 90º PARTE MEDIAL, C/ PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, TRANSPARENTE, 125 ML	UNIDADE	480	TAYLOR	2,89	1.387,20
152	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, EM POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO CURVO, ÂNGULO DE 90º PARTE MEDIAL, C/ PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, ÂMBAR, 125ML	UNIDADE	120	TAYLOR	2,89	346,80
153	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, EM POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO CURVO, ÂNGULO DE 90º PARTE MEDIAL, C/ PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, ÂMBAR, 250 ML	UNIDADE	120	TAYLOR	3,69	442,80
190	MÁSCARA, RESPIRADOR, N 95, FILTRO MECÂNICO DE TNT (PARTÍCULAS 0,1 MICRON), DUPLO SISTEMA DE TIRAS	UNIDADE	60	DESCARPACK	3,43	205,80
191	MELOLIN CURATIVO NÃO ADERENTE, ENVELOPE COM 1 CURATIVO.	UNIDADE	100	SMITH NEPHEW	6,25	625,00
253	SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 20, 2 UN, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA P/TODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/ CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA	UNIDADE	24	SOLIDOR	2,375	57,00
Valor Total do Fornecedor: R\$ 36.431,92 (trinta e seis mil quatrocentos e trinta e um reais e noventa e dois centavos).						

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega dos materiais e conferência da quantidade e qualidade pelo Órgão competente da Administração.

Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação.

Data: 31/08/2018

Obs.: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site oficial do Município de Três Barras do Paraná, ou seja, [www.tresbarras.pr.gov.br](http://www.tresbarras.pr.gov.br).

Pregão Presencial SRP Nº 40/2018.

Publicado por:  
Fabiane Delabeta Zancanaro  
Código Identificador:04CEBA51

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ  
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 145/2018

Contratante: **MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR**

Contratada: **SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA – EPP – CNPJ Nº 28.289.799/0001-05**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE/ APRESENTAÇÃO	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
143	FITA ADESIVA HOSPITALAR, MICROPOROSA, NÃO TECIDO DE VISCOSE RAYON, BRANCA, 50 MM, 10 M, C/ ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO	UNIDADE	540	MISSNEAR	5,65	3.051,00
144	FITA AUTOCLAVE, 30 M, 19 MM, BOA ADESÃO, DORSO EM PAPEL CREPADO, C/ INDICADOR TÉRMICO, RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA	UNIDADE	120	MISSNER	5,76	691,20
158	IODOPOVIDONA (PVPI), 10% + IODO A 1%, SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA	FRASCO 100ML	360	RIOQUIMICA	5,72	2.059,20
198	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TRIPLA LINHA DE SELAGEM E INDICADOR DE PROCESSO, 25 CM, 100 M, EM BOBINA, COM FILME LAMINADO TRANSPARENTE, 60G/M² (PAPEL), 57G/M² (FILME)	UNIDADE	12	ESTERILARE	126,90	1.522,80
212	REVELADOR RADIOGRAFIA (CONSULTAR INC 13867), HIDROQUINONA, HIDRÓXIDO POTÁSSIO, CARBONATO POTÁS, 38 L, PROCESSADORA AUTOMÁTICA	GALÃO 38 L	48	IBF	401,00	19.248,00
214	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), 10 ML, BICO SIMPLES. ÊMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA. GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	13.200	DESCARPACK	0,47	6.204,00
217	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), 5 ML, BICO SIMPLES. ÊMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA. GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	15.600	DESCARPACK	0,26	4.056,00

Valor Total do Fornecedor: R\$ 36.832,20 (trinta e seis mil oitocentos e trinta e dois reais e vinte centavos).

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega dos materiais e conferência da quantidade e qualidade pelo Órgão competente da Administração.

Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação.

Data: 31/08/2018

Obs.: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site oficial do Município de Três Barras do Paraná, ou seja, [www.tresbarras.pr.gov.br](http://www.tresbarras.pr.gov.br).

Pregão Presencial SRP Nº 40/2018.

Publicado por:  
Fabiane Delabeta Zancanaro  
Código Identificador:43C51B11

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, VIGILÂNCIA E FISCALIZAÇÃO**  
**EDITAL 163043-0**

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de **MULTA** em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.<sup>a</sup> oferecer recurso contra a infração junto à UVTRAN até 19/10/2018, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veiculo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Valor Infração
ABJ0578	279370A000061463	07/06/2018	55412	
AEH4715	279370A000061412	05/06/2018	55412	R\$ 195,23
AFA8493	279370A000061403	05/06/2018	55412	R\$ 195,23
AGA2034	279370A000061427	06/06/2018	55412	R\$ 195,23
AGA2034	279370A000061426	06/06/2018	55412	R\$ 195,23
AGY3114	279370A000061502	06/06/2018	55412	R\$ 195,23
AHP6979	279370A000061491	08/06/2018	55412	R\$ 195,23
AHV6043	279370A000061417	08/06/2018	55412	R\$ 195,23
AJP6683	279370A000061497	05/06/2018	55412	R\$ 195,23
ALS1765	279370A000061423	08/06/2018	55412	R\$ 195,23
AMP3159	279370A000061474	06/06/2018	55412	R\$ 195,23
AMV2410	279370A000061405	07/06/2018	55412	R\$ 195,23
ANG6489	279370A000061485	05/06/2018	55412	R\$ 195,23
ANT8109	279370A000061503	07/06/2018	55412	R\$ 195,23
AOW3137	279370A000061434	08/06/2018	55412	R\$ 195,23
AQB7837	279370A000061468	06/06/2018	55412	R\$ 195,23
AQM0688	279370A000061504	07/06/2018	55412	R\$ 195,23
AQP5403	279370A000061477	08/06/2018	55412	R\$ 195,23
AQR3340	279370A000061469	07/06/2018	55412	R\$ 195,23
AQS7276	279370A000061487	09/06/2018	55412	R\$ 195,23
ARE3869	279370A000061487	07/06/2018	55412	R\$ 195,23
ARE7443	279370A000061424	06/06/2018	55412	R\$ 195,23
ARM7436	279370A000061447	09/06/2018	55412	R\$ 195,23
ARZ7891	279370A000061396	05/06/2018	55412	R\$ 195,23
ASB9965	279370A000061462	09/06/2018	55412	R\$ 195,23
ASF5723	279370A000061397	05/06/2018	55412	R\$ 195,23
ASV0810	279370NIC0003138	29/08/2018	55412	R\$ 195,23
ASV0810	279370A000061465	07/06/2018	50020	R\$ 88,38
ASV0810	279370A000061480	07/06/2018	55412	R\$ 195,23
ASY6914	279370A000061494	07/06/2018	55412	R\$ 195,23
ATH0611	279370A000061428	08/06/2018	55412	R\$ 195,23
ATI7397	279370A000061459	06/06/2018	55412	R\$ 195,23
AUB1020	279370A000061488	07/06/2018	55412	R\$ 195,23
AUE9247	279370A000061453	08/06/2018	55412	R\$ 195,23
AVU2834	279370A000061409	07/06/2018	55412	R\$ 195,23
		05/06/2018	55412	R\$ 195,23